

GRUPA KAPITAŁOWA TECHMEX S.A.

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe
*za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2006***

Wrzesień 2006

SPIS TREŚCI

RAPORT NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z PRZEGLĄDU PÓŁROCZNEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO GRUPY KAPITAŁOWEJ TECHMEX S.A.	1
RAPORT NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z PRZEGLĄDU PÓŁROCZNEGO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO TECHMEX S.A.	2
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2006 DO 30 CZERWCA 2006	3
SKONSOLIDOWANY BILANS SPORZĄDZONY NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2006	4
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2006 DO 30 CZERWCA 2006	6
SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITAŁE WŁASNYM ZA OKRES SPRAWOZDAWCZY OD 1 STYCZNIA 2006 DO 30 CZERWCA 2006	8
NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2006	10
1. INFORMACJE OGÓLNE	10
2. STOSOWANE ZASADY RACHUNKOWOŚCI	10
3. PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY	19
4. SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI – BRANŻOWE I GEOGRAFICZNE	19
5. KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	20
6. KOSZTY ZATRUDNIENIA	20
7. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE	21
8. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE	21
9. PRZYCHODY FINANSOWE	21
10. KOSZTY FINANSOWE	22
11. PODATEK DOCHODOWY	22
12. DYWIDENDY	23
13. ZYSK PRZYPADAJĄCY NA JEDNĄ AKCJĘ	24
14. WARTOŚCI NIEMATERIALNE	25
15. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	26
16. JEDNOSTKI ZALEŻNE	27
17. ZAPASY	27
18. UMOWY O BUDOWĘ	27
19. POZOSTAŁE AKTYWA FINANSOWE	27
20. KREDYTY I POŻYCZKI	28
21. FINANSOWE INSTRUMENTY POCHODNE	29
22. ZARZĄDZANIE RYZYKIEM FINANSOWYM	29
23. PODATEK ODROZCZONY	30
24. ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU LEASINGU FINANSOWEGO	31
25. INNE ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE	31
26. REZERWY	32
27. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI	32
SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE TECHMEX S.A. SPORZĄDZONE NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2006 ROKU	34
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2006 DO 30 CZERWCA 2006	34
BILANS SPORZĄDZONY NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2006	35

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2006 DO 30 CZERWCA 2006	37
ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES SPRAWOZDAWCZY OD 1 STYCZNIA 2006 DO 30 CZERWCA 2006.....	39

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GRUPY KAPITAŁOWEJ TECHMEX S.A. W I PÓŁROCZU 2006 ROKU

1. DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA GRUPY KAPITAŁOWEJ TECHMEX S.A. W I PÓŁROCZU 2006 ROKU	2
1.1. PODSTAWOWE PRODUKTY I USŁUGI.....	2
1.2. ZNACZĄCE UMOWY DLA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ	4
1.3. INFORMACJA O ZMIANACH W POWIĄZANIACH ORGANIZACYJNYCH ORAZ OKREŚLENIE GŁÓWNYCH INWESTYCJI KAPITAŁOWYCH.....	5
1.4. OPIS TRANSAKCJI Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI.....	5
1.5. INFORMACJE O ZACIĄGNIĘTYCH KREDYTACH I POŻYCZKACH.....	5
1.6. INFORMACJA O UDZIELONYCH POŻYCZKACH, PORĘCZENIACH I GWARANCJACH PODMIOTOM SPOZA GRUPY KAPITAŁOWEJ	5
1.7. OBJAŚNIENIE RÓŻNIC POMIĘDZY WYNIKAMI FINANSOWYMI A PUBLIKOWANYMI PROGNOZAMI FINANSOWYMI.....	5
1.8. OCENA MOŻLIWOŚCI REALIZACJI ZAMIERZEŃ INWESTYCYJNYCH	5
1.9. OCENA CZYNNIKÓW I NIETYPOWYCH ZDARZEŃ MAJĄCYCH WPŁYW NA OSIĄGANE WYNIKI FINANSOWE	6
1.10. ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE CZYNNIKI RYZYKA I ZAGROŻEŃ	6
1.10.1. Czynniki zewnętrzne.....	6
1.10.2. Czynniki wewnętrzne.....	6
1.11. ZMIANY W PODSTAWOWYCH ZASADACH ZARZĄDZANIA GRUPĄ KAPITAŁOWĄ	7
1.12. ZMIANY W SKŁADZIE OSÓB ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH.....	7
1.12.1. Zarząd jednostki dominującej.....	7
1.12.2. Rada Nadzorcza jednostki dominującej	8
1.13. AKCJE TECHMEX S.A. POSIADANE PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE SPÓŁKĘ.....	8
1.14. AKCJONARIUSZE POSIADAJĄCY CO NAJMNIEJ 5% OGÓLNEJ LICZBY GŁOSÓW NA WZA NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU	8
1.15. INFORMACJE O ZATRUDNIENIU W GRUPIE KAPITAŁOWEJ TECHMEX S.A.....	9
2. WYBRANE DANE FINANSOWE WRAZ Z PRZELICZENIEM NA EUR.....	11
2.1. WYBRANE POZYCJE BILANSU I RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT	11
2.2. PODSUMOWANIE WYNIKÓW DZIAŁALNOŚCI	12
2.3. CZYNNIKI, KTÓRE BĘDĄ MIAŁY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE PRZEZ EMITENTA ORAZ GRUPĘ KAPITAŁOWĄ WYNIKI W PERSPEKTYWIE KOLEJNEGO PÓŁROCZA	12
3. OŚWIADCZENIA ZARZĄDU	13
3.1. PRAWIDŁOWOŚĆ I RZETELNOŚĆ PREZENTOWANYCH SPRAWOZDAŃ	13
3.2. WYBÓR PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH	13

**Raport niezależnego biegłego rewidenta
z przeglądu półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego
Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A.
za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2006**

Dla Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej TECHMEX S.A.

Dokonaliśmy przeglądu załączonego półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A., w której jednostką dominującą jest TECHMEX S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej, przy ul. Partyzantów 71, na które składa się:

- (a) skonsolidowany rachunek zysków i strat za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2006 wykazujący zysk netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej w kwocie 441 tys. zł,
- (b) skonsolidowany bilans sporządzony na dzień 30 czerwca 2006, który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 330.878 tys. zł,
- (c) skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2006 wykazujący zmniejszenie stanu środków pieniężnych o kwotę 11.356 tys. zł,
- (d) skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2006 wykazujące zwiększenie kapitału własnego o kwotę 2.090 tys. zł,
- (e) informacje dodatkową o przyjętych zasadach rachunkowości oraz inne informacje objaśniające.

Za sporządzenie tego sprawozdania odpowiada Zarząd Spółki dominującej. Naszym zadaniem było dokonanie przeglądu tego sprawozdania.

Przegląd przeprowadziliśmy stosownie do obowiązujących w Polsce przepisów prawa oraz norm wykonywania zawodu biegłego rewidenta, wydawanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów. Normy nakładają na nas obowiązek zaplanowania i przeprowadzenia przeglądu w taki sposób, aby uzyskać umiarkowaną pewność, że sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnych nieprawidłowości.

Przeglądu dokonaliśmy głównie drogą analizy danych skonsolidowanego sprawozdania finansowego, wglądu w dokumentację konsolidacyjną oraz wykorzystania informacji uzyskanych od kierownictwa oraz osób odpowiedzialnych za finanse i księgowość jednostki. Zakres i metoda przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego istotnie różni się od badań leżących u podstaw opinii wydawanej o prawidłowości i jasności rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, dlatego nie możemy wydać takiej opinii o załączonym sprawozdaniu.

Dokonany przez nas przegląd nie ujawnił niczego, co wskazywałoby na istotne zniekształcenie obrazu sytuacji majątkowej i finansowej Grupy Kapitałowej na dzień 30 czerwca 2006 oraz jej wyniku finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2006, przekazywanego przez załączone skonsolidowane sprawozdanie finansowe, sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń wykonawczych Komisji Europejskiej.

Działający w imieniu Moore Stephens Smoczyński i Partnerzy Sp. z o.o.:

Joe Smoczyński

Biegły Rewident wpisany na listę Biegłych Rewidentów pod numerem 90001
Prezes Zarządu
MOORE STEPHENS Smoczyński i Partnerzy Sp. z o.o.
Spółka wpisana na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań
finansowych pod numerem 1898

Warszawa, dnia 29 września 2006

**Raport niezależnego biegłego rewidenta
z przeglądu półrocznego skróconego sprawozdania finansowego TECHMEX S.A.
za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2006**

Dla Akcjonariuszy i Rady Nadzorczej

Dokonałiśmy przeglądu załączonego półrocznego skróconego sprawozdania finansowego TECHMEX S.A. z siedzibą w Bielsku-Białej, przy ul. Partyzantów 71, na które składa się:

- (f) rachunek zysków i strat za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2006 wykazujący zysk netto w kwocie 2.767 tys. zł,
- (g) bilans sporządzony na dzień 30 czerwca 2006, który po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 315.805 tys. zł,
- (h) rachunek przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2006 wykazujący zmniejszenie stanu środków pieniężnych o kwotę 11.175 tys. zł,
- (i) zestawienie zmian w kapitale własnym za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2006 wykazujące zwiększenie kapitału własnego o kwotę 2.767 tys. zł.

Za sporządzenie tego sprawozdania odpowiada Zarząd Spółki. Naszym zadaniem było dokonanie przeglądu tego sprawozdania.

Przegląd przeprowadziliśmy stosownie do obowiązujących w Polsce przepisów prawa oraz norm wykonywania zawodu biegłego rewidenta, wydawanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów. Normy nakładają na nas obowiązek zaplanowania i przeprowadzenia przeglądu w taki sposób, aby uzyskać umiarkowaną pewność, że sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnych nieprawidłowości.

Przeglądu dokonaliśmy głównie drogą analizy danych sprawozdania finansowego, wglądu w księgi rachunkowe oraz wykorzystania informacji uzyskanych od kierownictwa oraz osób odpowiedzialnych za finanse i księgowość jednostki. Zakres i metoda przeglądu sprawozdania finansowego istotnie różni się od badań leżących u podstaw opinii wydawanej o prawidłowości i jasności rocznego sprawozdania finansowego, dlatego nie możemy wydać takiej opinii o załączonym sprawozdaniu.

Dokonany przez nas przegląd nie ujawnił niczego, co wskazywałoby na istotne zniekształcenie obrazu sytuacji majątkowej i finansowej Spółki na dzień 30 czerwca 2006 oraz jej wyniku finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2006, przekazywanego przez załączone skrócone sprawozdanie finansowe, sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń wykonawczych Komisji Europejskiej.

Działający w imieniu Moore Stephens Smoczyński i Partnerzy Sp. z o.o.:

Joe Smoczyński

Biegły Rewident wpisany na listę Biegłych Rewidentów pod numerem 90001
Prezes Zarządu
MOORE STEPHENS Smoczyński i Partnerzy Sp. z o.o.
Spółka wpisana na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań
finansowych pod numerem 1898

Warszawa, dnia 29 września 2006

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A.
sporządzone na dzień 30 czerwca 2006 roku**

**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2006
DO 30 CZERWCA 2006**

	<u>NOTA</u>	<u>Półrocze 2006</u> tys. zł	<u>Półrocze 2005</u> tys. zł
Działalność kontynuowana			
Przychody ze sprzedaży	3	173 765	141 691
Koszt własny sprzedaży		143 907	125 901
Zysk (strata) brutto na sprzedaży		29 858	15 790
Koszty sprzedaży	5	16 155	6 843
Koszty ogólnego zarządu	5	8 542	8 559
Pozostałe przychody operacyjne	7	264	591
Pozostałe koszty operacyjne	8	737	1 053
Udział w zyskach jednostek objętych konsolidacją metodą praw własności			
Koszty restrukturyzacji			
Zysk (strata) na działalności operacyjnej		4 688	-74
Pozostałe przychody finansowe	9	594	245
Koszty finansowe	10	5 012	5 617
Zysk (strata) przed opodatkowaniem		270	-5 446
Podatek dochodowy	11	80	-139
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej		190	-5 307
Działalność zaniechana			
Strata netto z działalności zaniechanej			
Zysk (strata) netto		190	-5 307
Przypadający:			
Akcjonariuszom mniejszościowym		-251	-1 183
Akcjonariuszom podmiotu dominującego		441	-4 124
Zysk (strata) na jedną akcję			
Z działalności kontynuowanej			
Zwykły	13	0,05	-0,49
Rozwodniony	13		
Z działalności kontynuowanej i zaniechanej			
Zwykły	13	0,05	-0,49
Rozwodniony	13		

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A.
sporządzone na dzień 30 czerwca 2006 roku**

SKONSOLIDOWANY BILANS SPORZĄDZONY NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2006

	<u>NOTY</u>	<u>30.06.2006</u>	<u>31.12.2005</u>
		tys. zł	tys. zł
Aktywa trwałe			
Wartość firmy			
Wartości niematerialne i prawne	14	37 232	40 759
Rzeczowe aktywa trwałe	15	97 768	96 008
Inwestycje w jednostkach zależnych			
Inwestycje w pozostałych jednostkach		2	2
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	23	2 261	2 203
Inne długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		0	1 477
		137 263	140 449
Aktywa obrotowe			
Zapasy	17	49 006	50 569
Kontrakty budowlane			
Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu			
Należności z tytułu leasingu finansowego			
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności		123 217	102 967
Inne rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe		19 608	19 917
Inwestycje krótkoterminowe		328	689
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		1 456	12 812
		193 615	186 954
Aktywa trwałe klasyfikowane jako przeznaczone do zbycia			
Aktywa razem		330 878	327 403

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A.
sporządzone na dzień 30 czerwca 2006 roku**

SKONSOLIDOWANY BILANS (c.d.) SPORZĄDZONY NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2006

	<u>NOTY</u>	<u>30.06.2006</u>	<u>31.12.2005</u>
		tys. zł	tys. zł
Kapitał własny			
Kapitał akcyjny		8 369	8 369
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej		101 626	101 626
Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny			
Udziały (akcje) własne			
Kapitały rezerwowe		26	26
Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających i różnice kursowe z konsolidacji			
Zyski zatrzymane		19 794	19 353
Kapitały przypadające akcjonariuszom podmiotu dominującego		129 815	129 374
Udziały akcjonariuszy mniejszościowych		2 020	371
Razem kapitały własne		131 835	129 745
Zobowiązanie długoterminowe			
Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	20	42 000	47 205
Obligacje zamienne na akcje			
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych			
Rezerwa na podatek odroczony	23	2 465	2 327
Rezerwy długoterminowe			
Zobowiązania długoterminowe pozostałe			404
		44 465	49 936
Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami trwałymi klasyfikowanych jako przeznaczone do zbycia			
		44 465	49 936
Zobowiązania krótkoterminowe			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania		72 076	74 792
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych		1 040	642
Zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego			
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu finansowego	24	0	392
Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	20	81 347	71 781
Rezerwy krótkoterminowe	26	115	115
		154 578	147 722
Pasywa razem		330 878	327 403

**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH ZA OKRES
OD 1 STYCZNIA 2006 DO 30 CZERWCA 2006**

	<u>Półrocze 2006</u>	<u>Półrocze 2005</u>
	tys. zł	tys. zł
<i>Działalność operacyjna</i>		
Zysk (strata) netto	441	-4 124
Korekty razem	-10 779	9 337
Zyski (straty) mniejszości	-251	-1 183
Udział w (zyskach) stratach netto jednostek wycenianych metodą praw własności		
Amortyzacja	8 556	2 996
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych		
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	3 859	4 078
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	102	-15
Zmiana stanu rezerw	137	17
Zmiana stanu zapasów	1 564	8 070
Zmiana stanu należności	-21 094	24 514
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-4 922	-26 285
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	2 841	-2 614
Inne korekty	-1 571	-241
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-10 338	5 213
<i>Działalność inwestycyjna</i>		
Wpływy	496	270
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	104	72
Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
Z aktywów finansowych	392	198
Inne wpływy inwestycyjne		
Wydatki	2 116	4 732
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	2 101	4 732
Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
Na aktywa finansowe	15	
Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone mniejszości		
Inne wydatki inwestycyjne		
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-1 620	-4 462
<i>Działalność finansowa</i>		
Wpływy	9 374	41 818
Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
Kredyty i pożyczki	9 370	41 813
Emisja dłużnych papierów wartościowych		
Inne wpływy finansowe	4	5

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A.
sporządzone na dzień 30 czerwca 2006 roku**

Wydatki	8 772	44 530
Nabycie akcji (udziałów) własnych		
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
Inne, niż wpłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
Spłaty kredytów i pożyczek	5 011	40 710
Wykup dłużnych papierów wartościowych		
Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
Odsetki	3 761	3 820
Inne wydatki finansowe		
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	602	-2 712
Przepływy pieniężne netto, razem	-11 356	-1 961
Środki pieniężne na początek okresu	12 812	3 879
Środki pieniężne na koniec okresu	1 456	1 918
- o ograniczonej możliwości dysponowania	310	805

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A.
sporządzone na dzień 30 czerwca 2006 roku**

**SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES SPRAWOZDAWCZY
OD 1 STYCZNIA 2006 DO 30 CZERWCA 2006**

	<u>30.06.2006</u>	<u>30.06.2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Kapitał podstawowy		
Stan na początek okresu	8 369	8 369
Zwiększenia		
Zmniejszenia		
Stan na koniec okresu	<u>8 369</u>	<u>8 369</u>
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej		
Stan na początek okresu	101 626	101 626
Zwiększenia		
Zmniejszenia		
Stan na koniec okresu	<u>101 626</u>	<u>101 626</u>
Kapitały rezerwowe		
Stan na początek okresu	26	26
Zwiększenia		
Zmniejszenia		
Stan na koniec okresu	<u>26</u>	<u>26</u>
Udziały (akcje) własne		
Stan na początek okresu		
Zwiększenia		
Zmniejszenia		
Stan na koniec okresu	<u>0</u>	<u>0</u>
Zyski (straty) zatrzymane		
Stan na początek okresu	19 353	15 371
Zysk netto okresu	441	
Strata netto okresu		-4 124
Odpisy z zysku		
Stan na koniec okresu	<u>19 794</u>	<u>11 247</u>
Udziały akcjonariuszy mniejszościowych		
Stan na początek okresu	371	1 793
Stan na koniec okresu	<u>2 020</u>	<u>610</u>
Razem kapitały własne		
Stan na początek okresu	<u>129 745</u>	<u>127 185</u>
Stan na koniec okresu	<u>131 835</u>	<u>121 878</u>

**Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A.
sporządzone na dzień 30 czerwca 2006 roku**

Sprawozdanie finansowe zostało zaakceptowane przez Zarząd Spółki dnia 29 września 2006 roku oraz podpisane w imieniu Zarządu przez:

Jacek Studencki	Prezes Zarządu	 podpis
-----------------	----------------	-----------------

Bogumiła Jakubiec	Członek Zarządu Główny Księgowy	 podpis
-------------------	------------------------------------	-----------------

Teresa Studencka	Członek Zarządu	 podpis
------------------	-----------------	-----------------

Bielsko-Biała, dnia 29 września 2006 r.

**Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A.
sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku**

**NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO
NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2006**

1. INFORMACJE OGÓLNE

Spółka dominująca TECHMEX S.A. została utworzona na podstawie aktu notarialnego z dnia 28 maja 1987 r. w Państwowym Biurze Notarialnym w Mysłowicach (Rep. Nr 315/87). Siedziba Spółki mieści się w Bielsku – Białej przy ul. Partyzantów 71.

Przedmiotem działalności spółki jest dostarczanie kompletnych rozwiązań informatycznych, obejmujących sprzedaż oprogramowania i sprzętu komputerowego, świadczenie usług informatycznych oraz sprzedaż dedykowanych produktów.

Niniejsze sprawozdanie finansowe jest skonsolidowanym sprawozdaniem Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A. Sprawozdanie finansowe zawiera dane za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2006 roku oraz porównywalne dane finansowe za analogiczny okres 2005 roku.

Grupa TECHMEX to aktualnie 6 podmiotów działających w branży IT. W skład Grupy Kapitałowej TECHMEX wchodzi następujące podmioty:

Podmiot	Funkcja w Grupie TECHMEX
TECHMEX S.A.	Dostawca zaawansowanych rozwiązań informatycznych, usług szkoleniowych, konsultingowych i logistycznych
Satelitarne Centrum Operacji Regionalnych S.A.	Usługi w zakresie Systemów Informacji Przestrzennej
Karen Notebook S.A.	Sprzedaż detaliczna sprzętu komputerowego
Idea Nord Sp. z o.o.	Produkcja komputerów
TX Media Sp. z o.o.	Usługi w zakresie marketingu i reklamy
Leasing 3000 Sp. z o.o.	Usługi leasingowe

Konsolidacją objęto sprawozdanie jednostkowe TECHMEX S.A., skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Karen oraz jednostkowe sprawozdanie finansowe Satelitarnego Centrum Operacji Regionalnych S.A. Sprawozdania finansowe spółek nieobjętych konsolidacją mają nieistotny wpływ na skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy TECHMEX S.A.

2. STOSOWANE ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Zasady rachunkowości

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) w wersji zatwierdzonej przez Unię Europejską, a w zakresie nieregulowanym powyższymi standardami zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości oraz zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu rady Ministrów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych.

Pozycje zawarte w sprawozdaniu finansowym są mierzone przy użyciu waluty podstawowej dla środowiska ekonomicznego, w którym Grupa działa („waluta funkcjonalna”), czyli złoty polski. Walutą prezentacyjną skonsolidowanego sprawozdania finansowego jest również złoty polski („zł”) po zaokrągleniu do pełnych tysięcy.

Sprawozdanie finansowe jest sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego, za wyjątkiem aktualizacji wyceny niektórych aktywów trwałych i instrumentów finansowych.

Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A. sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku

Najważniejsze zasady rachunkowości stosowane przez Grupę przedstawione zostały poniżej.

Podstawa konsolidacji

Skonsolidowane sprawozdania finansowe zawierają sprawozdanie finansowe jednostki dominującej oraz sprawozdania jednostek kontrolowanych przez jednostkę dominującą (lub jednostki zależne od jednostki dominującej). Kontrola występuje wówczas, gdy jednostka dominująca ma możliwość wpływania na politykę finansową i operacyjną podległej jednostki w celu osiągnięcia korzyści z jej działalności.

Na dzień nabycia aktywa i pasywa jednostki nabywanej są wyceniane według ich wartości. Nadwyżka ceny nabycia powyżej wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywów netto jednostki jest ujmowana jako wartość firmy. W przypadku, gdy cena nabycia jest niższa od wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywów netto jednostki, różnica ujmowana jest jako zysk w rachunku zysków i strat okresu, w którym nastąpiło nabycie. Udział właścicieli mniejszościowych jest wykazywany w odpowiedniej proporcji wartości godziwej aktywów i kapitałów. W kolejnych okresach, straty przypadające właścicielom mniejszościowym powyżej wartości ich udziałów, pomniejszają kapitały jednostki dominującej.

Wyniki finansowe jednostek nabytych lub sprzedanych w ciągu roku są ujmowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym od/do momentu odpowiednio ich nabycia lub zbycia.

W przypadkach, gdy jest to konieczne, w sprawozdaniach finansowych jednostek zależnych bądź stowarzyszonych dokonuje się korekt mających na celu ujednolicenie zasad rachunkowości stosowanych przez jednostkę z zasadami stosowanymi przez podmiot dominujący.

Wszelkie transakcje, salda, przychody i koszty pomiędzy podmiotami powiązanymi objętymi konsolidacją podlegają wyłączeniom konsolidacyjnym.

Inwestycje w podmioty stowarzyszone

Podmiotem stowarzyszonym jest jednostka, na którą Spółka dominująca wywiera znaczący wpływ, lecz nie sprawuje kontroli, uczestnicząc w ustalaniu zarówno polityki finansowej jak i operacyjnej podmiotu stowarzyszonego.

Udziały finansowe w podmiotach stowarzyszonych wyceniane są przy wykorzystaniu metody praw własności, za wyjątkiem sytuacji, gdy inwestycja jest klasyfikowana jako przeznaczona do zbycia (zob. poniżej). Inwestycje w podmiot stowarzyszony są wyceniane według ceny nabycia z uwzględnieniem zmian w udziale Spółki w aktywach netto, jakie wystąpiły do dnia bilansowego, pomniejszonych o utratę wartości poszczególnych inwestycji. Straty podmiotów stowarzyszonych przekraczające wartość udziału Grupy w tych podmiotach stowarzyszonych nie są rozpoznawane.

Nadwyżka ceny nabycia powyżej wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania aktywów netto podmiotu stowarzyszonego na dzień nabycia jest ujmowana jako wartość firmy. W przypadku gdy cena nabycia jest niższa od wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania aktywów netto podmiotu stowarzyszonego na dzień nabycia, różnica ujmowana jest jako zysk w rachunku zysków i strat okresu, w którym nastąpiło nabycie.

Zyski i straty wynikające z transakcji pomiędzy Grupą a podmiotem stowarzyszonym podlegają wyłączeniom konsolidacyjnym zgodnie z udziałem Grupy w kapitałach podmiotu stowarzyszonego. Straty ponoszone przez jednostkę stowarzyszoną mogą świadczyć o utracie wartości jej aktywów co powoduje konieczność rozpoznania odpisu aktualizującego na odpowiednim poziomie.

Aktywa trwale przeznaczone do zbycia

Aktywa trwale (i grupy aktywów netto przeznaczonych do zbycia) zaklasyfikowane jako przeznaczone do zbycia wyceniane są po niższej z dwóch wartości: wartości bilansowej lub wartości godziwej pomniejszonych o koszty związane ze sprzedażą.

Aktywa trwale i grupy aktywów netto klasyfikowane są jako przeznaczone do zbycia, jeżeli ich wartość bilansowa będzie odzyskana raczej w wyniku transakcji sprzedaży niż w wyniku ich dalszego ciągłego użytkowania. Warunek ten uznaje się za spełniony wyłącznie wówczas, gdy wystąpienie transakcji sprzedaży jest bardzo prawdopodobne, a składnik aktywów (lub grupa aktywów netto przeznaczonych do zbycia) jest dostępny w swoim obecnym stanie do natychmiastowej sprzedaży. Klasyfikacja składnika aktywów jako przeznaczonego do zbycia zakłada zamiar kierownictwa spółki do zakończenia transakcji sprzedaży w ciągu roku od momentu zmiany klasyfikacji.

Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A. sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku

Wartość firmy

Wartość firmy powstająca przy konsolidacji wynika z wystąpienia na dzień nabycia nadwyżki kosztu nabycia jednostki nad wartością godziwą identyfikowalnych składników aktywów i pasywów jednostki zależnej, stowarzyszonej lub wspólnego przedsięwzięcia na dzień nabycia.

Wartość firmy jest wykazywana jako składnik aktywów i przynajmniej raz w roku podlega analizie pod kątem utraty wartości. Ewentualna utrata wartości rozpoznawana jest od razu w rachunku zysków i strat i nie podlega odwróceniu w kolejnych okresach.

Przy sprzedaży jednostki zależnej, stowarzyszonej lub wspólnego przedsięwzięcia, odpowiednia część wartości firmy uwzględniana jest przy wyliczaniu zysku bądź straty na sprzedaży.

Wartość firmy powstała przed datą zmiany zasad na MSSF ujęta została w księgach zgodnie z wartością rozpoznaną według wcześniej stosowanych zasad rachunkowości i podlegała testowi na utratę wartości na dzień przejścia na MSSF.

Na dzień przejścia na MSSF Grupa dokonała jednorazowego spisania w przychody ujemnej wartości firmy powstałej przy nabyciu akcji Karen Notebook S.A.

Przychody ze sprzedaży

Przychody ze sprzedaży ujmowane są w wartości godziwej zapłat otrzymanych lub należnych i reprezentują należności za produkty, towary i usługi dostarczone w ramach normalnej działalności gospodarczej, po pomniejszeniu o rabaty, VAT i inne podatki związane ze sprzedażą (podatek akcyzowy).

Sprzedaż towarów ujmowana jest w momencie dostarczenia towarów i przekazania prawa własności.

Przychody z tytułu realizacji kontraktów długoterminowych rozpoznaje się zgodnie z zasadami (polityką) rachunkowości Grupy przedstawionymi poniżej.

Przychody z tytułu odsetek ujmowane są narastająco, w odniesieniu do głównej kwoty należnej, zgodnie z metodą efektywnej stopy procentowej.

Przychody z tytułu dywidend są ujmowane w momencie, kiedy zostaje ustanowione prawo akcjonariuszy do otrzymania płatności.

Umowy o usługę budowlaną

Spółka wycenia umowy o usługę budowlaną zgodnie z MSR 11 „Umowy o usługę budowlaną”. Przychody z umowy wycenia się według wartości godziwej otrzymanej lub możliwej do otrzymania. Koszty umów zawierają koszty bezpośrednio odnoszące się do konkretnej umowy, koszty ogólnie powiązane z działalnością wynikającą z umowy, a które równocześnie mogą być przyporządkowane do konkretnej umowy oraz inne koszty, którymi można zgodnie z warunkami umowy obciążyć zamawiającego.

Przychody z tytułu umów o usługę budowlaną wycenia się stosując metodę zaawansowania procentowego, obliczanego poprzez ustalenie stosunku procentowego kosztów odnoszących się do konkretnej umowy i kosztów ogólnie powiązanych z działalnością wynikającą z umowy do danego dnia bilansowego, w szczególności kosztów pozyskanych zobrazowań, nakładów pracy, wykorzystanego oprogramowania, baz danych, sprzętu i wyposażenia oraz materiałów do dnia bilansowego do szacunkowych łącznych kosztów przypadających na każdą umowę. Stopień zaawansowania mierzony jest zwykle jako proporcja kosztów poniesionych do całości szacowanych kosztów kontraktu, za wyjątkiem sytuacji, gdy taki sposób nie odzwierciedlałby faktycznego stopnia zaawansowania. Wszelkie zmiany w zakresie prac, rozszczenia oraz premie są rozpoznawane w stopniu w jakim zostały one uzgodnione z klientem.

Koszty odnoszące się bezpośrednio do konkretnej umowy obejmują m.in. nakłady pracy, wartość posiadanych zobrazowań, koszty materiałów użytych, amortyzację maszyn i urządzeń wykorzystanych w trakcie realizacji umowy, koszty transportu, wynajmu. Koszty ogólnie powiązane z działalnością wynikającą z umowy obejmują: koszty ubezpieczenia, koszty projektu i pomocy technicznej, które nie są bezpośrednio związane z realizacją konkretnej umowy oraz koszty ogólne umowy. Wymienione koszty są alokowane przy pomocy metod stosowanych konsekwentnie do wszystkich rodzajów kosztów o podobnych cechach.

Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A. sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku

W przypadku, gdy wynik kontraktu budowlanego może być wiarygodnie oszacowany, przychody i koszty są rozpoznawane w odniesieniu do stopnia zaawansowania realizacji kontraktu na dzień bilansowy. W przypadku, kiedy wartość kontraktu nie może być wiarygodnie oszacowana, przychody z tytułu tego kontraktu są rozpoznawane w stopniu w jakim jest prawdopodobne, że koszty poniesione z tytułu kontraktu zostaną nimi pokryte. Koszty związane z kontraktem rozpoznawane są jako koszty okresu w jakim zostały poniesione. W przypadku, kiedy istnieje prawdopodobieństwo, że koszty kontraktu przekroczą przychody, spodziewana strata na kontrakcie jest natychmiast rozpoznawana i ujmowana jako koszt.

Leasing

Leasing jest klasyfikowany jako leasing finansowy, gdy warunki umowy przenoszą zasadniczo całe potencjalne korzyści oraz ryzyko wynikające z bycia właścicielem na leasingobiorcę. Wszystkie pozostałe rodzaje leasingu są traktowane jako leasing operacyjny.

Grupa jako leasingobiorca

Aktywa użytkowane na podstawie umowy leasingu finansowego są traktowane jak aktywa Grupy i są wyceniane w ich wartości godziwej w momencie ich nabycia, nie wyższej jednak niż wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych. Powstające z tego tytułu zobowiązanie wobec leasingodawcy jest prezentowane w bilansie w pozycji zobowiązania z tytułu leasingu finansowego. Płatności leasingowe zostały podzielone na część odsetkową oraz część kapitałową, tak, by stopa odsetek od pozostającego zobowiązania była wielkością stałą. Koszty finansowe są odnoszone do rachunku zysków i strat, chyba że można je przyporządkować do odpowiednich aktywów – wówczas są kapitalizowane zgodnie z zasadami rachunkowości Grupy dotyczącymi kosztów obsługi zadłużenia, przedstawionymi poniżej.

Płatności z tytułu leasingu operacyjnego są odnoszone w rachunek zysków i strat przy zastosowaniu metody liniowej w okresie wynikającym z umowy leasingu.

Korzyści otrzymane i należne jako zachęta do zawarcia umowy leasingu operacyjnego odnoszone są w rachunek zysków i strat przy zastosowaniu metody liniowej w okresie wynikającym z umowy leasingu.

Waluty obce

Transakcje przeprowadzane w walucie innej niż polski złoty (zł) są księgowane po kursie waluty obowiązującym na dzień transakcji. Na dzień bilansowy, aktywa i pasywa pieniężne denominowane w walutach obcych są przeliczane według kursu obowiązującego na ten dzień. Aktywa i pasywa niepieniężne wyceniane w wartości godziwej i denominowane w walutach obcych wycenia się według kursu obowiązującego w dniu ustalenia wartości godziwej. Zyski i straty wynikłe z przeliczenia walut są odnoszone bezpośrednio w rachunek zysków i strat, za wyjątkiem przypadków, gdy powstały one wskutek wyceny aktywów i pasywów niepieniężnych, w przypadku których zmiany wartości godziwej odnosi się bezpośrednio na kapitał.

W celu zabezpieczenia się przed ryzykiem zmian kursów walutowych, jednostka dominująca Grupy kapitałowej wykorzystuje walutowe transakcje forward oraz opcje (zob. poniżej zasady rachunkowości stosowane przez Grupę w odniesieniu do pochodnych instrumentów finansowych).

Koszt odsetek

Koszty finansowania zewnętrznego bezpośrednio związanego z nabyciem lub wytworzeniem składników majątku wymagających dłuższego okresu czasu, aby mogły być zdatne do użytkowania lub odsprzedaży, są doliczane do kosztów wytworzenia takich środków trwałych, aż do momentu oddania tych środków trwałych do użytkowania. Przychody z inwestycji uzyskane w wyniku krótkoterminowego inwestowania pozyskanych środków a związane z powstawaniem środków trwałych pomniejszają wartość skapitalizowanych kosztów finansowania zewnętrznego.

Wszelkie pozostałe koszty finansowania zewnętrznego są odnoszone bezpośrednio w rachunek zysków i strat w okresie, w którym zostały poniesione.

Zysk na działalności gospodarczej

Zysk na działalności operacyjnej kalkulowany jest po uwzględnieniu kosztów restrukturyzacji i udziału w zyskach jednostek stowarzyszonych, ale przed uwzględnieniem kosztów i przychodów finansowych.

Koszty przyszłych świadczeń emerytalnych

Płatności do programów emerytalnych określonych składek obciążają rachunek zysków i strat w momencie, kiedy stają się wymagalne. Płatności do programów państwowych traktowane są w taki sam sposób jak programy określonych składek.

Podatki

Na obowiązkowe obciążenia wyniku składają się: podatek bieżący (CIT) oraz podatek odroczony.

Bieżące obciążenie podatkowe jest obliczane na podstawie wyniku podatkowego (podstawy opodatkowania) danego roku obrotowego. Zysk (strata) podatkowa różni się od księgowego zysku (straty) netto w związku z wyłączeniem przychodów podlegających opodatkowaniu i kosztów stanowiących koszty uzyskania przychodów w latach następnych oraz pozycji kosztów i przychodów, które nigdy nie będą podlegały opodatkowaniu. Obciążenia podatkowe są wyliczane w oparciu o stawki podatkowe obowiązujące w danym roku obrotowym.

Podatek odroczony jest wyliczany metodą bilansową jako podatek podlegający zapłaceniu lub zwrotowi w przyszłości na różnicach pomiędzy wartościami bilansowymi aktywów i pasywów a odpowiadającymi im wartościami podatkowymi wykorzystywanymi do wyliczenia podstawy opodatkowania.

Rezerwa na podatek odroczony jest tworzona od wszystkich dodatnich różnic przejściowych podlegających opodatkowaniu, natomiast składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawany do wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że będzie można pomniejszyć przyszłe zyski podatkowe o rozpoznane ujemne różnice przejściowe. Pozycja aktywów lub zobowiązanie podatkowe nie powstaje, jeśli różnica przejściowa powstaje z tytułu wartości firmy lub z tytułu pierwotnego ujęcia innego składnika aktywów lub zobowiązania w transakcji, która nie ma wpływu ani na wynik podatkowy ani na wynik księgowy.

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawana od przejściowych różnic podatkowych powstałych w wyniku inwestycji w podmioty zależne i stowarzyszone oraz wspólne przedsięwzięcia, chyba że Grupa jest zdolna kontrolować moment odwrócenia różnicy przejściowej i jest prawdopodobne, iż w dającej się przewidzieć przyszłości różnica przejściowa się nie odwróci.

Wartość składnika aktywów z tytułu podatku odroczonego podlega analizie na każdy dzień bilansowy, a w przypadku, gdy spodziewane przyszłe zyski podatkowe nie będą wystarczające dla realizacji składnika aktywów lub jego części następuje jego odpis.

Podatek odroczony jest wyliczany przy użyciu stawek podatkowych, które będą obowiązywać w momencie, gdy pozycja aktywów zostanie zrealizowana lub zobowiązanie stanie się wymagalne. Podatek odroczony jest ujmowany w rachunku zysków i strat, poza przypadkiem, gdy dotyczy on pozycji ujętych bezpośrednio w kapitale własnym. W tym ostatnim wypadku podatek odroczony jest również rozliczany bezpośrednio w kapitale własnym.

Rzeczowe aktywa trwałe

Grunty wykazywane są w bilansie w wartości kosztu historycznego, pomniejszonego w kolejnych okresach o odpisy z tytułu utraty wartości.

Środki trwałe w budowie powstające dla celów produkcyjnych, wynajmu lub administracyjnych jak również dla celów jeszcze nieokreślonych, prezentowane są w bilansie wg kosztu wytworzenia pomniejszonego o odpisy z tytułu utraty wartości. Koszt wytworzenia zwiększany jest o opłaty oraz dla określonych aktywów o koszty finansowania zewnętrznego skapitalizowane zgodnie z zasadami określonymi w zasadach rachunkowości Grupy. Amortyzacja dotycząca tych środków trwałych rozpoczyna się w momencie rozpoczęcia ich użytkowania, zgodnie z zasadami dotyczącymi własnych aktywów trwałych.

Budynki i budowle, maszyny, urządzenia, środki transportu oraz pozostałe środki trwałe prezentowane są w bilansie w wartości kosztu historycznego pomniejszonego o dokonane skumulowane umorzenie oraz odpisy z tytułu utraty wartości.

Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A. sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku

Amortyzację wylicza się dla wszystkich środków trwałych, z pominięciem gruntów oraz środków trwałych w budowie, przez oszacowany okres ekonomicznej przydatności tych środków, używając metody liniowej, przy zastosowaniu następujących rocznych stawek amortyzacji:

Budynki i budowle	2,5% - 4 %
Maszyny i urządzenia, środki transportu	10% - 30%
oraz pozostałe	14% - 20%

Aktywa utrzymywane na podstawie umowy leasingu finansowego są amortyzowane przez okres ich ekonomicznej użyteczności, odpowiednio jak aktywa własne, nie dłużej jednak niż okres trwania leasingu.

Zyski lub straty wynikłe ze sprzedaży / likwidacji lub zaprzestania użytkowania środków trwałych są określane jako różnica pomiędzy przychodami ze sprzedaży a wartością netto tych środków trwałych i są ujmowane w rachunku zysków i strat.

Spółka dominująca przyjęła wartość godziwą budynku na podstawie wyceny rzeczoznawcy jako cenę nabycia.

Wartości niematerialne wytworzone we własnym zakresie – Koszty badań i prac rozwojowych

Koszty prac badawczych nie podlegają aktywowaniu i są prezentowane w rachunku zysków i strat jako koszty w okresie, w którym zostały poniesione.

Koszty prac rozwojowych są kapitalizowane wyłącznie w sytuacji, gdy:

- realizowany jest ściśle określony projekt (np. oprogramowanie, archiwum zobrażeń satelitarnych);
- prawdopodobne jest, że składnik aktywów przyniesie przyszłe korzyści ekonomiczne;
- koszty związane z projektem mogą być wiarygodnie oszacowane.

Koszty prac rozwojowych są amortyzowane metodą liniową przez przewidywany okres ich ekonomicznej przydatności.

W przypadku, gdy niemożliwe jest wyodrębnienie wytworzonego we własnym zakresie składnika aktywów, koszty prac rozwojowych są ujmowane w rachunku zysków i strat w okresie, w którym zostały poniesione.

Patenty i znaki towarowe

Patenty i znaki towarowe ujmowane są w bilansie w cenie nabycia pomniejszonej o dokonane umorzenie przy użyciu metody liniowej przez okres ich ekonomicznej użyteczności.

Utrata wartości

Na każdy dzień bilansowy Grupa dokonuje przeglądu wartości netto składników majątku trwałego w celu stwierdzenia, czy nie występują przesłanki wskazujące na możliwość utraty ich wartości. W przypadku, gdy stwierdzono istnienie takich przesłanek, szacowana jest wartość odzyskiwalna danego składnika aktywów, w celu ustalenia potencjalnego odpisu z tego tytułu. W sytuacji, gdy składnik aktywów nie generuje przepływów pieniężnych, które są w znacznym stopniu niezależnymi od przepływów generowanych przez inne aktywa, analizę przeprowadza się dla grupy aktywów generujących przepływy pieniężne, do której należy dany składnik aktywów.

W przypadku wartości niematerialnych o nieokreślonym okresie użytkowania, test na utratę wartości przeprowadzany jest corocznie, oraz dodatkowo, gdy występują przesłanki wskazujące na możliwość wystąpienia utraty wartości.

Wartość odzyskiwalna ustalana jest jako kwota wyższa z dwóch wartości: wartość godziwa pomniejszona o koszty sprzedaży lub wartość użytkowa. Ta ostatnia wartość odpowiada wartości bieżącej szacunku przyszłych przepływów pieniężnych zdyskontowanych przy użyciu stopy dyskonta uwzględniającej aktualną rynkową wartość pieniądza w czasie oraz ryzyko specyficzne dla danego aktywa.

Jeżeli wartość odzyskiwalna jest niższa od wartości księgowej netto składnika aktywów (lub grupy aktywów), wartość księgowa jest pomniejszana do wartości odzyskiwalnej. Strata z tytułu utraty wartości jest ujmowana jako koszt w okresie, w którym wystąpiła, za wyjątkiem sytuacji gdy składnik aktywów ujmowany był w wartości przeszacowanej (wówczas utrata wartości traktowana jest jako obniżenie wcześniejszego przeszacowania).

Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A. sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku

W momencie, gdy utrata wartości ulega następnie odwróceniu, wartość netto składnika aktywów (lub grupy aktywów) zwiększana jest do nowej wyznaczanej wartości odzyskiwalnej, nie wyższej jednak od wartości netto tego składnika aktywów jaka byłaby ustalona, gdyby utrata wartości nie została rozpoznana w poprzednich latach. Odwrócenie utraty wartości ujmowane jest przychodach, o ile składnik aktywów nie podlegał wcześniej przeszacowaniu – w takim przypadku, odwrócenie utraty wartości odnoszone jest na kapitał z aktualizacji wyceny.

Zapasy

Zapasy są wykazywane według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych, niż cena sprzedaży netto. Na koszty wytworzenia składają się koszty materiałów bezpośrednich oraz w stosownych przypadkach koszty wynagrodzeń bezpośrednich i uzasadniona część kosztów pośrednich. Zapasy materiałów i towarów są wyceniane przy wykorzystaniu metody średniej ważonej. Cena sprzedaży netto odpowiada oszacowanej cenie sprzedaży pomniejszonej o wszelkie koszty konieczne do zakończenia produkcji oraz koszty doprowadzenia zapasów do sprzedaży lub znalezienia nabywcy (tj. koszty sprzedaży, marketingu itp.).

Kapitały

Akcje zwykłe klasyfikowane są jako kapitał własny. Kapitał akcyjny wykazywany jest w wartości nominalnej wyemitowanych i zarejestrowanych akcji.

W kapitale zapasowym ujmowana jest nadwyżka powstała w wyniku sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej, po potrąceniu kosztów emisji.

Zyski/straty zatrzymane obejmują kapitał zapasowy z podziału wyniku z lat ubiegłych, niepodzielony wynik lat ubiegłych oraz wynik okresu.

Instrumenty Finansowe

Aktywa i zobowiązania finansowe ujmowane są w bilansie Grupy w momencie, gdy Grupa staje się stroną wiążącej umowy.

Należności z tytułu dostaw i usług

Należności z tytułu dostaw i usług nie są instrumentem generującym odsetki i wyceniane są w księgach w wartości nominalnej skorygowanej o odpowiednie odpisy aktualizujące wartość należności wątpliwych.

Inwestycje w papiery wartościowe

W przypadku, gdy konwencja rynkowa przewiduje dostawę papieru wartościowego po upływie ściśle sprecyzowanego okresu czasu po dacie transakcji, inwestycje w papiery wartościowe są ujmowane w księgach i wyłączane z ksiąg w dniu zawarcia transakcji kupna lub sprzedaży. Inwestycje w papiery wartościowe wyceniane są początkowo według ceny zakupu skorygowanej o koszty transakcji.

Inwestycje w papiery wartościowe klasyfikowane są jako przeznaczone do obrotu lub dostępne do sprzedaży i wyceniane są na dzień bilansowy według wartości godziwej. W przypadku, gdy papiery wartościowe zaklasyfikowane zostały jako przeznaczone do obrotu, zyski i straty wynikające ze zmiany wartości godziwej ujmowane są w rachunku zysków i strat za dany okres. W przypadku aktywów dostępnych do sprzedaży, zyski i straty wynikające ze zmiany ich wartości godziwej ujmowane są bezpośrednio w kapitałach aż do momentu sprzedaży składnika aktywów lub rozpoznania utraty wartości. Wówczas skumulowane zyski lub straty rozpoznane poprzednio w kapitałach przenoszone są do rachunku zysków i strat za dany okres.

Zobowiązania finansowe oraz instrumenty kapitałowe

Zobowiązania finansowe oraz instrumenty kapitałowe są klasyfikowane w zależności od ich treści ekonomicznej wynikającej z zawartych umów. Instrument kapitałowy to umowa dająca prawo do udziału w aktywach Grupy pomniejszonych o wszystkie zobowiązania.

Kredyty bankowe

Oprocentowane kredyty bankowe (w tym również kredyty w rachunku bieżącym) księgowane są w wartości uzyskanych wpływów pomniejszonych o koszty bezpośrednie pozyskania środków. Koszty finansowe, łącznie

Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A. sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku

z prowizjami płatnymi w momencie spłaty lub umorzenia oraz kosztami bezpośrednimi zaciągnięcia kredytów, ujmowane są w rachunku zysków i strat przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej i zwiększają wartość księgową instrumentu z uwzględnieniem spłat dokonanych w bieżącym okresie.

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług nie są instrumentem odsetkowym i wykazywane są w bilansie w wartości nominalnej.

Instrumenty kapitałowe

Instrumenty kapitałowe wyemitowane przez Spółkę ujmowane są w wartości uzyskanych wpływów pomniejszonych o bezpośrednie koszty emisji.

Instrumenty pochodne i rachunkowość zabezpieczeń

W związku z prowadzoną działalnością Grupa narażona jest na ryzyka finansowe związane ze zmianami kursów walutowych. W celu zabezpieczenia przed tymi ryzykami, Grupa TECHMEX wykorzystuje walutowe kontrakty terminowe typu forward.

Ze względu na kształtowanie złotówkowych cen sprzedaży przeliczonych z kursu sprzedaży walut banku Spółka dominująca stosuje politykę zabezpieczenia bieżącego kursu sprzedaży. W związku z powyższym w okresach znacznych zmian na rynku walutowym Spółka dominująca odnotowuje znaczne nadwyżki dodatnich różnic kursowych (kosztem mniejszej marży na sprzedaży), a w przypadku odwrotnym nadwyżki ujemnych różnic kursowych (kosztem wyższej marży na sprzedaży). Tak więc można stwierdzić, że Spółka dominująca zabezpiecza różnice między kursem celnym a kursem w terminach zapadalności zobowiązań zagranicznych.

Transakcje zawierane są w wysokości odpowiadającej bieżącym zobowiązaniom firmy, wynikającym z uprzednio sporządzonego szczegółowego planu płatności, który stanowi odzwierciedlenie informacji księgowej. Do wyliczeń szacunkowych przyjmowane są kursy rynkowe walut wg notowań serwisu Reuters podawane on-line oraz rzeczywiste kursy celne dla poszczególnych zobowiązań.

Transakcje typu forward wyceniane są do wartości godziwej. W momencie realizacji kontraktów terminowych różnice pomiędzy kursami terminowymi i bieżącymi ujmowane są w pozostałych przychodach i kosztach finansowych jako zrealizowane różnice z tytułu instrumentów pochodnych.

Zmiany wartości godziwej finansowych instrumentów pochodnych zalicza się do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego, w którym nastąpiło przeszacowanie.

Instrumenty pochodne wbudowane w inne instrumenty finansowe lub umowy niebędące instrumentami finansowymi traktowane są jako oddzielne instrumenty pochodne, jeżeli charakter wbudowanego instrumentu oraz ryzyka z nim związane nie są ściśle powiązane z charakterem umowy zasadniczej i ryzykami z niej wynikającymi i jeżeli umowy zasadnicze nie są wyceniane według wartości godziwej, której zmiany są ujmowane w rachunku wyników.

Rezerwy

Rezerwy na koszty napraw gwarancyjnych ujmowane są w momencie sprzedaży produktów zgodnie z najlepszym szacunkiem zarządu co do przyszłych kosztów koniecznych do poniesienia przez Grupę w okresie gwarancji.

Rezerwa na koszty restrukturyzacji ujmowana jest tylko wtedy, gdy Grupa ogłosiła wszystkim zainteresowanym stronom szczegółowy i formalny plan restrukturyzacji.

Inne ujawnienia

Do sporządzenia sprawozdań finansowych Zarząd dokonuje szacunków i przyjmuje założenia mające wpływ na przedstawione w sprawozdaniu kwoty aktywów i pasywów, warunkowe aktywa i pasywa na dzień bilansowy oraz przychody i koszty w okresie. Rzeczywiste wielkości mogą się różnić od oszacowanych.

Nowe standardy rachunkowości i interpretacje Komitetu ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej (KIMSF)

Grupa Kapitałowa TECHMEX S.A. nie skorzystała z możliwości wcześniejszego zastosowania nowych standardów i interpretacji, które zostały już opublikowane oraz zatwierdzone przez Unię Europejską, a które wejdą w życie po dniu bilansowym.

- 1) Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” – ujawnienie informacji na temat kapitału własnego (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2007 r.)
Zmiana stanowi uzupełnienie do standardu MSSF 7 „Instrumenty finansowe - ujawnienia” i wprowadza następujące wymagania informacyjne:
 - cele jednostki, polityka i procedury stosowane do zarządzania kapitałem własnym,
 - dane ilościowe dotyczące kapitału własnego,
 - informacja czy jednostka przestrzega wymogów kapitałowych,
 - jeżeli jednostka nie przestrzega wymogów kapitałowych – konsekwencje tego zdarzenia.Grupa będzie wypełniać nowe wymagania informacyjne od 1 stycznia 2007 r.
- 2) MSSF 7 „Instrumenty finansowe - ujawnienia” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2007 r.)
Standard zastępuje MSR 30 „Ujawnienie informacji w sprawozdaniach finansowych banków i podobnych instytucji finansowych” oraz niektóre wymogi MSR 32 „Instrumenty finansowe: ujawnienie i prezentacja”. Grupa zastosuje nowe wymagania odnośnie ujawnień instrumentów finansowych.
- 3) KIMSF 7 „Zastosowanie przekształcenia zgodnie z MSR 29 „Sprawozdawczość finansowa w warunkach hiperinflacji” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 marca 2006 r.)
Interpretacja określa w jaki sposób stosować wytyczne MSR 29 w okresie sprawozdawczym, w którym jednostka stwierdza istnienie hiperinflacji, w warunkach, w których gospodarka nie była gospodarką hiperinflacyjną w poprzednim okresie. Interpretacja nie wpłynie na sprawozdanie finansowe Grupy.
- 4) KIMSF 8 „Zakres MSSF 2” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 maja 2006 r.)
Interpretacja reguluje podejście do transakcji w przypadku gdy jednostka wypłaca wynagrodzenie w formie akcji własnych bez świadczenia wzajemnego lub niewspółmiernego świadczenia wzajemnego. Interpretacja nie wpłynie na sprawozdanie finansowe Grupy.
- 5) KIMSF 9 „Przeszacowanie wbudowanych instrumentów finansowych” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 czerwca 2006 r.)
Interpretacja wyjaśnia pewne wątpliwości dotyczące wydzielania instrumentów finansowych. Interpretacja nie wpłynie na sprawozdanie finansowe Grupy.

**Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A.
sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku**

3. PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY

Przychody ze sprzedaży Grupy prezentują się następująco:

	<u>Półrocze 2006</u>	<u>Półrocze 2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Sprzedaż towarów	143 031	120 709
Sprzedaż produktów	30 734	20 982
Przychody z kontraktów budowlanych		
Przychody z wynajmu wyposażenia		
Przychody z wynajmu nieruchomości		
	<u>173 765</u>	<u>141 691</u>
Pozostałe przychody operacyjne	264	569
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		22
	<u>264</u>	<u>591</u>
	<u>174 029</u>	<u>142 282</u>

4. SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI – BRANŻOWE I GEOGRAFICZNE

Segmenty branżowe jednostki dominującej

Zgodnie z wymogami MSR 14 „Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności” wyodrębniono dla potrzeb prezentacji w sprawozdaniach finansowych dwa główne segmenty działalności:

- Dystrybucja i usługi IT
- Systemy Informacji Przestrzennej (GIS).

<u>I półrocze 2006</u>			
tys. zł	Dystrybucja i Usługi IT	GIS	Razem
Przychody ze sprzedaży	111 221	22 809	134 030
Wynik na sprzedaży po kosztach bezpośrednich	3 943	9 673	13 616
<u>I półrocze 2005</u>			
tys. zł	Dystrybucja i Usługi IT	GIS	Razem
Przychody ze sprzedaży	109 563	7 259	116 822
Wynik na sprzedaży po kosztach bezpośrednich	6 778	2 818	9 596

**Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A.
sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku**

5. KOSZTY WEDŁUG RODZAJU

	<u>Półrocze 2006</u>	<u>Półrocze 2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Amortyzacja	8 556	2 996
Zużycie materiałów i energii	4 237	5 109
Usługi obce	9 092	6 675
Podatki i opłaty	292	372
Wynagrodzenia	10 573	8 040
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 861	1 421
Pozostałe koszty rodzajowe	2 675	3 051
	37 286	27 664
 Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	31	-168
Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	18	19
Koszty sprzedaży	16 155	6 843
Koszty ogólnego zarządu	8 542	8 559
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	12 540	12 411
	37 286	27 664

6. KOSZTY ZATRUDNIENIA

	<u>Półrocze 2006</u>	<u>Półrocze 2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Grupa poniosła następujące koszty zatrudnienia:		
Wynagrodzenia	10 573	8 040
Składki na ubezpieczenie społeczne	1 563	1 176
Inne świadczenia pracownicze	298	245
	12 434	9 461

W tabeli poniżej przedstawiono strukturę zatrudnienia w Grupie TECHMEX, w spółkach objętych konsolidacją.

	<u>Półrocze 2006</u>	<u>Półrocze 2005</u>
	Liczba pracowników	Liczba pracowników
Kadra zarządzająca	7	8
Administracja	64	59
Sprzedaż i marketing	174	174
Logistyka	27	29
Usługi IT	57	61
Produkcja GIS	40	15
	369	346

**Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A.
sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku**

7. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE

	<u>Półrocze 2006</u>	<u>Półrocze 2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Refaktury	49	328
Przyznane odszkodowania	51	81
Rozwiązanie rezerw na należności	93	44
Aktualizacja wyceny zapasów		
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		22
Pozostałe przychody	<u>71</u>	<u>116</u>
	<u>264</u>	<u>591</u>

8. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE

	<u>Półrocze 2006</u>	<u>Półrocze 2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Złomowanie, przecena towarów	155	331
Refaktury	93	220
Utworzone rezerwy na należności i pozostałe	207	218
Spisanie przedawnionych należności	54	112
Darowizny	5	71
Kary, grzywny i odszkodowania	57	36
Opłaty sądowe	44	3
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	102	
Pozostałe koszty	<u>20</u>	<u>62</u>
	<u>737</u>	<u>1 053</u>

9. PRZYCHODY FINANSOWE

	<u>Półrocze 2006</u>	<u>Półrocze 2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Odsetek otrzymane	256	86
Rozliczenie transakcji finansowych	14	113
Aktualizacja wartości inwestycji		
Pozostałe	<u>324</u>	<u>46</u>
	<u>594</u>	<u>245</u>

**Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A.
sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku**

10. KOSZTY FINANSOWE

	<u>Półrocze 2006</u>	<u>Półrocze 2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Koszty odsetek – kredyty i pożyczki	3 799	3 512
Pozostałe odsetki	227	330
	<u>4 026</u>	<u>3 842</u>
Różnice kursowe (netto)	579	1 094
Prowizje Heller, Fiat i inne	283	267
Opłaty leasingowe	124	223
Rozliczenie transakcji finansowych		
Strata ze zbycia inwestycji		
Pozostałe		191
	<u>5 012</u>	<u>5 617</u>

11. PODATEK DOCHODOWY

	<u>Półrocze 2006</u>	<u>Półrocze 2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Podatek bieżący:		
Podatek dochodowy od osób prawnych		
Podatek zagraniczny		
Podatek odroczony (nota 23):		
Rok bieżący	80	-139
Związany ze zmianą stawki podatku dochodowego od osób prawnych	80	-139
	80	-139

Część bieżąca podatku dochodowego jak również podatek odroczony zostały ustalone według stawki równej 19% dla podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym.

**Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A.
sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku**

Uzgodnienie wysokości podatku dochodowego w rachunku zysków i strat z wynikiem finansowym:

	Koniec okresu <u>30.06.2006</u>		Koniec okresu <u>30.06.2005</u>	
	tys. zł	%	tys. zł	%
Zysk przed opodatkowaniem	<u>270</u>	19	<u>-5 446</u>	19
Podatek przy zastosowaniu stawki krajowej wynoszącej 19% (2005: 19%)	51	19		
Efekt podatkowy udziału w wynikach jednostek stowarzyszonych				
Efekt podatkowy kosztów nie będących kosztem uzyskania przychodów	-51	19		
Efekt podatkowy wykorzystania strat podatkowych dotychczas nie rozliczonych				
Zmiana wartości podatku odroczonego na początek okresu w związku ze zmianą stawek podatkowych				
Efekt różnic w stawkach podatkowych jednostek zależnych prowadzących działalność w innym systemie podatkowym				
Obciążenie podatkowe oraz efektywna stawka podatku dochodowego	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Poza kwotą podatku ujętą w rachunku zysków i strat, bezpośrednio w kapitałach jednostki ujęty został podatek odroczony w kwocie 2 465 tys. zł (2005: 2 327 tys. zł); w tym dotyczący przeszacowania wartości gruntów i budynków niestanowiących nieruchomości inwestycyjnych w kwocie 2 011 tys. zł (2005: 2 034 tys. zł).

12. DYWIDENDY

Spółka dominująca nie wypłacała dywidendy akcjonariuszom.

13. ZYSK PRZYPADAJĄCY NA JEDNĄ AKCJĘ

Działalność kontynuowana i zaniechana

Wyliczenie zysku na jedną akcję i rozwodnionego zysku przypadającego na jedną akcję zostało oparte na następujących informacjach:

Zyski

	<u>Półrocze 2006</u>	<u>Półrocze 2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Zysk netto danego roku dla celów wyliczenia zysku na jedną akcję podlegający podziałowi między akcjonariuszy jednostki dominującej	441	-4 124
Efekt rozwodnienia liczby akcji zwykłych: Odsetki od obligacji zamiennych na akcje (po opodatkowaniu)		
Zysk wykazany dla potrzeb wyliczenia wartości zysku rozwodnionego przypadającego na jedną akcję	441	-4 124

Liczba wyemitowanych akcji

	<u>Półrocze 2006</u>	<u>Półrocze 2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Średnia ważona liczba akcji wykazana dla potrzeb wyliczenia wartości zysku zwykłego na jedną akcję	8 368 672	8 368 672
Efekt rozwodnienia potencjalnej liczby akcji zwykłych: Opcje na akcje Obligacje zamienne na akcje		
Średnia ważona liczba akcji zwykłych wykazana dla potrzeb wyliczenia wartości zysku rozwodnionego na jedną akcję	8 368 672	8 368 672

Działalność kontynuowana

	<u>Półrocze 2006</u>	<u>Półrocze 2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Zysk netto danego roku podlegający podziałowi między akcjonariuszy jednostki dominującej	441	-4 124
Wyłączenie straty na działalności zaniechanej		
Zysk netto z działalności kontynuowanej dla celów wyliczenia zysku na jedną akcję, po wyłączeniu wyniku na działalności zaniechanej	441	-4 124
Efekt rozwodnienia liczby akcji zwykłych: Odsetki od obligacji zamiennych na akcje (po opodatkowaniu)		
Zysk z działalności kontynuowanej wykazany dla potrzeb wyliczenia wartości zysku rozwodnionego przypadającego na jedną akcję, po wyłączeniu wyniku na działalności zaniechanej	441	-4 124

Mianownik użyty w formułach jest taki sam jak dla celów wyliczenia zysku na jedną akcję i rozwodnionego zysku na jedną akcję dla działalności kontynuowanej i zaniechanej.

14. WARTOŚCI NIEMATERIALNE

	Wartość firmy	Oprogramowanie i licencje komputerowe	Pozostałe	Razem
	tys. zł	tys. zł	tys. zł	tys. zł
Stan na 1 stycznia 2005				
Koszt (brutto)		8 576	17 348	25 924
Umorzenie i łączne dotychczasowe odpisy z tytułu utrąty wartości		6 272	1 994	8 266
Wartość księgowa netto	<u>0</u>	<u>2 304</u>	<u>15 354</u>	<u>17 658</u>
Rok obrotowy 2005				
Wartość księgowa netto na początek roku		2 304	15 354	17 658
Przejęcie jednostki zależnej (nota ...)		208	4 832	5 040
Zwiększenia		140	22 295	22 435
Amortyzacja		171	4 173	4 344
Odpis z tytułu utraty wartości		30		30
Wartość księgowa netto na koniec roku	<u>0</u>	<u>2 451</u>	<u>38 308</u>	<u>40 759</u>
Stan na 31 grudnia 2005				
Koszt (brutto)		9 289	44 475	53 764
Umorzenie i łączne dotychczasowe odpisy z tytułu utrąty wartości		6 838	6 167	13 005
Wartość księgowa netto	<u>0</u>	<u>2 451</u>	<u>38 308</u>	<u>40 759</u>
I półrocze 2006				
Wartość księgowa netto na początek roku		2 451	38 308	40 759
Przejęcie jednostki zależnej (nota ...)				
Zwiększenia		82		82
Amortyzacja		380	3 229	3 609
Odpis z tytułu utraty wartości				
Wartość księgowa netto na koniec roku	<u>0</u>	<u>2 153</u>	<u>35 079</u>	<u>37 232</u>
Stan na 30 czerwca 2006				
Koszt (brutto)		9 371	44 475	53 846
Umorzenie i łączne dotychczasowe odpisy z tytułu utrąty wartości		7 218	9 396	16 614
Wartość księgowa netto	<u>0</u>	<u>2 153</u>	<u>35 079</u>	<u>37 232</u>

Licencje i oprogramowanie komputerowe są amortyzowane przez ich przewidywany okres użytkowania, który wynosi średnio 5 lat

**Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A.
sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku**

15. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

	Grunty, budynki i budowle tys. zł	Środki transportu i urządzenia tys. zł	Wypożyczenie i inne aktywa trwałe tys. zł	Środki trwałe w budowie tys. zł	Razem tys. zł
Stan na 1 stycznia 2005					
Koszt lub wartość z wyceny (brutto)	21 717	53 760	2 550	16 759	94 786
Umorzenie i łączne dotychczasowe odpisy z tytułu utraty wartości	<u>1 993</u>	<u>4 075</u>	<u>1 544</u>		<u>7 612</u>
Wartość księgowa netto	<u>19 724</u>	<u>49 685</u>	<u>1 006</u>	<u>16 759</u>	<u>87 174</u>
Rok obrotowy 2005					
Wartość księgowa netto na początek roku	19 724	49 685	1 006	16 759	87 174
Nabycie podmiotów powiązanych	8 836	141	285		9 262
Nadwyżka z przeszacowania					
Zwiększenia	636	3 143	5 619	3 745	13 143
Zbycie	1 506	532	77	10 598	12 713
Amortyzacja	299	6 297	612		7 208
Odpis z tytułu utraty wartości					
Wartość księgowa netto na koniec roku	<u>27 391</u>	<u>46 140</u>	<u>6 221</u>	<u>9 906</u>	<u>89 658</u>
Stan na 31 grudnia 2005					
Koszt lub wartość z wyceny (brutto)	30 059	56 549	8 413	9 906	104 927
Umorzenie	<u>2 668</u>	<u>10 409</u>	<u>2 192</u>		<u>15 269</u>
Wartość księgowa netto	<u>27 391</u>	<u>46 140</u>	<u>6 221</u>	<u>9 906</u>	<u>89 658</u>
I półrocze 2006					
Wartość księgowa netto na początek roku	27 391	46 140	6 221	9 906	89 658
Nabycie podmiotów powiązanych					
Zwiększenia	3 754	18 885	167	1 035	23 841
Zbycie	1 764	12 579	5 666	365	20 374
Amortyzacja	316	1 593	-202		1 707
Odpis z tytułu utraty wartości					
Wartość księgowa netto na koniec roku	<u>29 065</u>	<u>50 853</u>	<u>924</u>	<u>10 576</u>	<u>91 418</u>
Stan na 30 czerwca 2006					
Koszt lub wartość z wyceny (brutto)	32 150	62 855	2 914	10 576	108 495
Umorzenie i łączne dotychczasowe odpisy z tytułu utraty wartości	<u>3 085</u>	<u>12 002</u>	<u>1 990</u>		<u>17 077</u>
Wartość księgowa netto	<u>29 065</u>	<u>50 853</u>	<u>924</u>	<u>10 576</u>	<u>91 418</u>

Ponadto na koniec czerwca 2006 r. grupa przekazała zaliczki na środki trwałe w budowie w wysokości 6 350 tys. zł.

Na dzień bilansowy majątek trwały o wartości 63 366 tys. zł, w tym WNiP 4 000 tys. zł (2005: 63 366 tys. zł w tym WNiP 4 000 tys. zł) stanowił zabezpieczenie kredytów i pożyczek.

**Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A.
sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku**

16. JEDNOSTKI ZALEŻNE

Spółka dominująca Techmex S.A. jest powiązana z następującymi spółkami zależnymi:

Nazwa Spółki zależnej	Miejsce siedziby spółki	Procent posiadanych udziałów %	Procent posiadanych głosów %	Metoda konsolidacji
Satelitarne Centrum Operacji Regionalnych S.A.	Warszawa	88	88	pełna
Karen Notebook S.A.	Warszawa	50	50	pełna
Idea Nord Sp. z o.o.	Suwałki	100	100	pełna
TX Media Sp. z o.o.	Bielsko-Biała	100	100	nie podlega
Leasing 3000 Sp. z o.o.	Kraków	100	100	nie podlega

Zgodnie z MSSF konsolidacją za I półrocze 2006 objęto podmioty zależne od Techmex S.A., które mają istotny wpływ na skonsolidowane wyniki finansowe i sytuację majątkową Grupy.

17. ZAPASY

	<u>30.06.2006</u> tys. zł	<u>31.12.2005</u> tys. zł
Materiały	1 959	2 476
Produkcja w toku		
Produkty gotowe	779	704
Wyroby gotowe	46 262	46 699
Zaliczki	6	690
	<u>49 006</u>	<u>50 569</u>

Na dzień bilansowy zapasy o wartości księgowej 29 000 tys. PLN (2005: 29 000 tys. PLN) stanowiły zabezpieczenie zaciągniętych przez Grupę kredytów i pożyczek.

18. UMOWY O BUDOWĘ

Na dzień 30.06.2006 r. Grupa rozpoznała przychody z tytułu umów w budowie w odniesieniu do stopnia ich zaawansowania na kwotę 10 994 tys. zł. Jednocześnie należności handlowe i pozostałe przypadające z tytułu powyższych umów stanowiły kwotę 10 994 tys. zł.

19. POZOSTAŁE AKTYWA FINANSOWE

Należności z tytułu dostaw oraz pozostałe należności składały się na dzień bilansowy z należności z tytułu sprzedaży towarów i usług w kwocie 110 657 tys. PLN (2005: 93 037 tys. PLN), należności z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych w kwocie 3 699 tys. PLN (2005: 3 840 tys. PLN) oraz pozostałych należności w kwocie 8 861 tys. PLN (2005: 6 090 tys. PLN).

Średni okres kredytowania odbiorców wynosi 21 dni. Po upływie terminu płatności naliczane są odsetki ustawowe od kwoty zadłużenia.

Oszacowana wartość odpisów aktualizujących od należności handlowych uznanych za nieściągalne wynosi 2 677 tys. PLN (2005: 7 755 tys. PLN). Kwoty tych odpisów zostały ustalone na podstawie przeszłych doświadczeń Grupy w odniesieniu do tego typu należności.

Zarząd Grupy uważa, że wartość księgowa netto należności jest zbliżona do ich wartości godziwej.

**Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A.
sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku**

Środki pieniężne w banku, gotówka oraz ich ekwiwalenty składają się ze środków pieniężnych w kasie oraz środków pieniężnych w bankach. Wartość księgowa tych aktywów jest zbliżona do ich wartości godziwej.

Ryzyko kredytowe

Głównymi aktywami finansowymi posiadanymi przez Grupę są: gotówka na rachunkach bankowych i w kasie, należności handlowe i pozostałe, należności z tytułu leasingu finansowego oraz inwestycje w papiery wartościowe, z którymi związane jest maksymalne ryzyko kredytowe na jakie narażona jest Grupa w związku z posiadanymi aktywami finansowymi.

20. KREDYTY I POŻYCZKI

	<u>30.06.2006</u> tys. zł	<u>31.12.2005</u> tys. zł
Kredyty w rachunku bieżącym	17 764	11 971
Kredyty bankowe	105 583	107 015
Pożyczki	<u>123 347</u>	<u>118 986</u>
W podziale na terminy płatności:		
Płatne na żądanie lub w okresie do 1 roku	81 347	71 781
Powyżej 12 miesięcy – do 2 lat	42 000	47 205
W okresie od 3 do 5 lat		
Powyżej 5 lat	<u>123 347</u>	<u>118 986</u>
Minus: Kwoty wymagalne w ciągu 12 miesięcy (ujęte w zobowiązaniach krótkoterminowych)	<u>-81 347</u>	<u>-71 781</u>
Kwoty wymagalne w okresie powyżej 12 miesięcy	<u>42 000</u>	<u>47 205</u>

Kredyty i pożyczki w podziale na waluty:

	Razem PLN tys. zł	PLN tys. zł	EUR	USD
30.06.2006				
Kredyty w rachunku bieżącym	17 764	17 764		
Kredyty i pożyczki bankowe	105 583	105 583		
	<u>123 347</u>	<u>123 347</u>		
31.12.2005				
Kredyty w rachunku bieżącym	11 971	11 971		
Kredyty i pożyczki bankowe	107 015	107 015		
	<u>118 986</u>	<u>118 986</u>		

Kredyty oprocentowane są według zmiennych stóp procentowych, w oparciu o stawkę WIBOR powiększoną o marżę banku.

Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A. sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku

Poniżej przedstawiono pozostałe istotne informacje na temat kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Grupę Kapitałową TECHMEX S.A.:

- a) łączne zadłużenie w Banku PEKAO S.A. wynosi 27 886 tys. zł. Spłata kredytu zakończy się w dniu 30.10.2007 roku. Głównymi zabezpieczeniami kredytu są:
- cesja wierzytelności z finansowanych przez bank kontraktów, umów handlowych związanych z technologią GIS;
 - pełnomocnictwo do rachunków prowadzonych przez bank;
 - hipoteka kaucyjna na nieruchomości położonej w Komorowie.
- b) łączne zadłużenie w BRE BANKU S.A. wynosi 54 966 tys. zł. Spłata kredytów zakończy się w dniu 29.12.2006. Głównymi zabezpieczeniami kredytów są:
- hipoteka kaucyjna na nieruchomości;
 - zastaw rejestrowy na zapasach;
 - zastaw rejestrowy na zbiorze rzeczy ruchomych stanowiących całość tj. stacji pod nazwą Regionalne Centrum Operacyjne;
 - zastaw rejestrowy na prawach do bazy danych;
 - cesja wierzytelności od odbiorców;
 - zastaw rejestrowy na zbiorze rzeczy ruchomych.
- Kredyt oprocentowany jest według stawki WIBOR powiększonej o marżę banku.
- c) w Kredyt Banku S.A. Spółka posiada zadłużenie na łączną kwotę 36 995 tys. zł. Głównymi zabezpieczeniami kredytów są:
- hipoteka umowna na nieruchomości Idea Nord Sp. z o.o.;
 - hipoteka kaucyjna na nieruchomości Karen Notebook S.A.;
 - zastaw rejestrowy na zapasach magazynowych;
 - cesja należności handlowych;
 - zastaw rejestrowy na urządzeniach fotogrametrycznych;
 - zastaw rejestrowy na prawach Numerycznego Modelu Terenu Rzeźby Polski.
- Zgodnie z umowami kredyty zostaną spłacone całkowicie w dniu 31.05.2008 r. Kredyt oprocentowany jest według stawki WIBOR powiększonej o marżę banku.
- d) Grupa TECHMEX S.A. zaciągnęła kredyt krótkoterminowy w Banku BPH S.A. Wysokość zadłużenia wynosi 3 500 tys. zł. Kredyt został udzielony w ramach linii wielozadaniowej, dodatkowym zabezpieczeniem kredytu jest blokada wpływów na rachunku bieżącym. Termin spłaty kredytu przypada 31.08.2006 r. Na dzień sporządzenia sprawozdania kredyt został spłacony w całości.

21. FINANSOWE INSTRUMENTY POCHODNE

Walutowe instrumenty pochodne

Grupa stosuje walutowe instrumenty pochodne w celu zabezpieczenia przyszłych przepływów pieniężnych. Grupa zawarła szereg kontraktów walutowych typu forward, które stanowią element zarządzania ryzykiem walutowym. Zakupione instrumenty denominowane są przede wszystkim w walutach głównych rynków działalności Grupy.

Na dzień bilansowy Grupa posiadała niezrealizowane kontrakty walutowe typu forward oraz opcje walutowe w kwocie 4 987 tys. USD i 3 700 tys. EUR. Zysk z wyceny instrumentów finansowych według wartości godziwej na dzień 30.06.2006 wynosi 358 tys. zł.

22. ZARZĄDZANIE RYZYKIEM FINANSOWYM

Ze względu na charakter działalności Grupa jest narażona na ryzyko finansowe. Stosowane są narzędzia, przez które Grupa stara się zminimalizować efekty ryzyka finansowego mające negatywny wpływ na wyniki finansowe Grupy.

Ryzyko stopy procentowej

W związku z finansowaniem części działalności kredytami bankowymi spółki Grupy Techmex są narażone na ryzyko wahań stóp procentowych. W ocenie Zarządu nie jest ekonomicznie uzasadnione wykorzystywanie

**Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A.
sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku**

instrumentów finansowych zabezpieczających przed ryzykiem zmiany stopy procentowej lub korzystanie z innych sposobów ograniczających to ryzyko.

Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji zakupu w walucie innej niż waluta funkcjonalna. W celu ograniczenia ryzyka walutowego spółka dominująca Grupy wykorzystuje walutowe transakcje forward jako formę zabezpieczenia przed ryzykiem kursowym. Celem polityki jest zabezpieczenie przyszłych płatności w walucie innej niż waluta funkcjonalna przed wzrostem kursu walutowego. Pozycją zabezpieczaną są przepływy pieniężne wynikające ze szczegółowych planów płatności.

Ryzyko kredytowe

Główne ryzyko kredytowe Grupy związane jest przede wszystkim z należnościami handlowymi. Kwoty prezentowane w bilansie są wartościami netto, po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące, oszacowane przez kierownictwo Grupy na podstawie przeszłych doświadczeń oraz oceny aktualnej sytuacji ekonomicznej.

Ryzyko kredytowe związane z płynnymi środkami pieniężnymi oraz z instrumentami pochodnymi jest ograniczone w związku z faktem, iż stroną transakcji są banki, posiadające wysoką ocenę jakości kredytowej przygotowaną przez międzynarodowe agencje ratingowe.

Koncentracja ryzyka kredytowego w Grupie jest niewielka, w związku z rozłożeniem ekspozycji kredytowej na bardzo dużą liczbę odbiorców.

23. PODATEK ODROZCZONY

Ruchy w obrębie podatku odroczonego Grupy w podziale na główne tytuły prezentowały się w okresie bieżącym i poprzednim następująco:

Rezerwa na podatek odroczony

	Dodatnie różnice kursowe tys. zł	Odsetki naliczone tys. zł	Korekty MSR tys. zł	Razem tys. zł
Stan na dzień 1 stycznia 2005	266		2 175	2 441
Obciążenie wyniku w ciągu okresu	28		-142	-114
Obciążenie kapitału w ciągu okresu				
Różnice kursowe				
	<u>294</u>	<u>0</u>	<u>2 033</u>	<u>2 327</u>
Stan na dzień 1 stycznia 2006	294		2 033	2 327
Obciążenie wyniku w ciągu okresu	-141	301	-22	138
Obciążenie kapitału w ciągu okresu				
Aktywa / rezerwa nabyta wraz z jednostką zależną				
Aktywa / rezerwa sprzedana wraz z jednostką zależną				
Różnice kursowe				
Efekt zmiany stopy opodatkowania - ujęty w rachunku zysków i strat				
- ujęty w kapitałach				
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Stan na dzień 30 czerwca 2006	<u>153</u>	<u>301</u>	<u>2 011</u>	<u>2 465</u>

**Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A.
sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku**

Aktywo z tytułu podatku odroczonego

	Ujemne różnice kursowe tys. zł	Odsetki naliczone tys. zł	Straty z lat ubiegłych tys. zł	Korekty MSR tys. zł	Razem tys. zł
Stan na dzień 1 stycznia 2005		229	1 870	136	2 235
Obciążenie wyniku w ciągu okresu	4	171	-130	-77	-32
Obciążenie kapitału w ciągu okresu					
Różnice kursowe	4	400	1 740	59	2 203
Stan na dzień 1 stycznia 2006	4	400	1 740	59	2 203
Obciążenie wyniku w ciągu okresu	56	19	6	-23	58
Obciążenie kapitału w ciągu okresu					
Aktywa / rezerwa nabyta wraz z jednostką zależną					
Aktywa / rezerwa sprzedana wraz z jednostką zależną					
Różnice kursowe					
Efekt zmiany stopy opodatkowania					
- ujęty w rachunku zysków i strat					
- ujęty w kapitałach					
Stan na dzień 30 czerwca 2006	60	419	1 746	36	2 261

24. ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU LEASINGU FINANSOWEGO

	Minimalne raty leasingowe	
	<u>30.06.2006</u>	<u>31.12.2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego, wymagalne w ciągu:		
jednego roku		392
dwóch do pięciu lat		
powyżej pięciu lat		
Pomniejszone o przyszłe odsetki:		7
Wartość bieżąca przyszłych zobowiązań		385

25. INNE ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE

Na saldo **zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań** składają się głównie zobowiązania handlowe oraz inne zobowiązania bieżące. Średni termin płatności zobowiązań handlowych wynosi 45 dni.

Zarząd Grupy uważa, że wartość księgowa zobowiązań finansowych jest zbliżona do ich wartości godziwej.

**Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A.
sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku**

26. REZERWY

	Rezerwa na naprawy gwarancyjne tys. zł	Rezerwa na koszty restrukturyzacji tys. zł	Pozostałe tys. zł	Razem tys. zł
Stan na dzień 1 stycznia 2006			115	115
Utworzenie rezerwy w ciągu roku				
Wykorzystanie rezerwy				
Z tytułu nabycia jednostki zależnej				
Koszty (przychody) finansowe				
Z tytułu zmiany stopy dyskonta				
Różnice kursowe				
Stan na dzień 30 czerwca 2006			115	115
Rezerwy do 1 roku			115	115
Rezerwy powyżej 1 roku				
				115

27. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

Transakcje pomiędzy spółką dominującą a jej spółkami zależnymi objętymi konsolidacją, podlegały eliminacji w momencie konsolidacji i nie zostały ujawnione w tej notcie. Transakcje pomiędzy Grupą a spółkami zależnymi nie objętymi konsolidacją ujawnione zostały poniżej.

Transakcje handlowe

W ciągu I półrocza 2006 roku, jednostka dominująca zawarła następujące transakcje ze swoimi podmiotami zależnymi, których sprawozdania nie zostały objęte konsolidacją:

w tys. zł

	Sprzedaż towarów i usług		Zakup towarów i usług		Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych		Należności od podmiotów powiązanych	
	I półrocze 2006	I półrocze 2005	I półrocze 2006	I półrocze 2005	I półrocze 2006	Rok 2005	I półrocze 2006	Rok 2005
TX Media	4	15	10	75	2	20	2	2
Leasing 3000	19	88	192				140	137
	23	103	202	75	2	20	142	139

Sprzedaż towarów do podmiotów powiązanych odbywa się na podstawie standardowego cennika. Zakupy towarów odbywały się w oparciu o ceny rynkowe.

Rozrachunki na dzień bilansowy nie są zabezpieczone i zostaną uregulowane gotówkowo. Nie udzielono ani nie otrzymano żadnych gwarancji. Nie utworzono żadnych odpisów aktualizujących wartość należności wątpliwych od podmiotów powiązanych.

**Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy TECHMEX S.A.
sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 roku**

Wynagrodzenia członków zarządu i organów nadzoru

Wynagrodzenia członków zarządu i organów nadzoru Grupy przedstawione zostały poniżej zbiorczo, w podziale na kategorie wymagane przez MSR 24 *Podmioty powiązane – ujawnienia*.

	<u>Półrocze</u> <u>2006</u> tys. zł	<u>Półrocze</u> <u>2005</u> tys. zł
Wynagrodzenia	663	1 093
Świadczenia po okresie zatrudnienia		
Inne świadczenia długoterminowe		
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy		
Wpłaty w formie opcji na akcje		
	663	1 093

Transakcje członków zarządu

Poza wymienionymi, transakcje z Członkami Zarządu i Rady Nadzorczej nie wystąpiły.

**Skrócone sprawozdanie finansowe TECHMEX S.A.
sporządzone na dzień 30 czerwca 2006 roku**

SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE TECHMEX S.A. SPORZĄDZONE NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2006 ROKU

Spółka TECHMEX S.A. w informacji dodatkowej do skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej zawarła wszystkie istotne informacje wymagane przez MSR 34 p.16, w związku z tym jednostkowe sprawozdanie finansowe TECHMEX S.A. powinno być czytane łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2006 DO 30 CZERWCA 2006

	<u>Półrocze 2006</u>	<u>Półrocze 2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Działalność kontynuowana		
Przychody ze sprzedaży	134 030	116 822
Koszt własny sprzedaży	109 753	102 497
Zysk (strata) brutto na sprzedaży	24 277	14 325
Koszty sprzedaży	10 661	4 729
Koszty ogólnego zarządu	6 800	7 105
Pozostałe przychody operacyjne	376	873
Pozostałe koszty operacyjne	740	964
Udział w zyskach jednostek objętych konsolidacją metodą praw własności		
Koszty restrukturyzacji		
Zysk (strata) na działalności operacyjnej	6 452	2 400
Przychody finansowe	873	587
Koszty finansowe	4 472	4 631
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	2 853	-1 644
Podatek dochodowy	86	-33
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	2 767	-1 611
Działalność zaniechana		
Strata netto z działalności zaniechanej		
Zysk (strata) netto	2 767	-1 611
Zysk (strata) na jedną akcję		
Z działalności kontynuowanej		
Zwykły	0,33	-0,19
Rozwodniony		
Z działalności kontynuowanej i zaniechanej		
Zwykły	0,33	-0,19
Rozwodniony		

**Skrócone sprawozdanie finansowe TECHMEX S.A.
sporządzone na dzień 30 czerwca 2006 roku**

BILANS SPORZĄDZONY NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2006

	<u>30.06.2006</u>	<u>31.12.2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Aktywa trwałe		
Wartość firmy		
Wartości niematerialne i prawne	24 957	26 888
Rzeczowe aktywa trwałe	66 668	82 892
Inwestycje w jednostkach zależnych	22 807	5 037
Inwestycje w pozostałych jednostkach		
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	141	89
Inne długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		1 477
	114 573	116 383
Aktywa obrotowe		
Zapasy	36 512	37 709
Kontrakty budowlane		
Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu		
Należności z tytułu leasingu finansowego		
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	129 052	117 844
Inne rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe	10 911	11 218
Inwestycje krótkoterminowe	24 147	18 896
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	610	11 785
	201 232	197 452
 Aktywa trwałe klasyfikowane jako przeznaczone do Zbycia		
Aktywa razem	315 805	313 835

**Skrócone sprawozdanie finansowe TECHMEX S.A.
sporządzone na dzień 30 czerwca 2006 roku**

BILANS (c.d.) SPORZĄDZONY NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2006

	<u>30.06.2006</u>	<u>31.12.2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Kapitał własny		
Kapitał akcyjny	8 369	8 369
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	101 626	101 626
Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny		
Udziały (akcje) własne		
Kapitały rezerwowe	26	26
Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających i różnice kursowe z konsolidacji		
Zyski zatrzymane	28 179	25 412
Razem kapitały własne	138 200	135 433
Zobowiązanie długoterminowe		
Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	42 000	47 205
Obligacje zamienne na akcje		
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych		
Rezerwa na podatek odroczony	2 465	2 327
Rezerwy długoterminowe		
Zobowiązania długoterminowe pozostałe		403
	44 465	49 935
Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami trwałymi klasyfikowanych jako przeznaczone do zbycia		
	44 465	49 935
Zobowiązania krótkoterminowe		
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	58 541	64 437
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	791	497
Zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego		
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu finansowego		392
Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	73 803	63 136
Rezerwy krótkoterminowe	5	5
	133 140	128 467
Pasywa razem	315 805	313 835

**RACHUNEK PRZEPŁYWÓW ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2006
DO 30 CZERWCA 2006**

	<u>Półrocze 2006</u>	<u>Półrocze 2005</u>
	tys. zł	tys. zł
<i>Działalność operacyjna</i>		
Zysk (strata) netto	2 767	-1 611
Korekty razem	-8 699	11 427
Amortyzacja	6 128	5 155
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych		
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	3 297	3 286
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	135	-22
Zmiana stanu rezerw	137	195
Zmiana stanu zapasów	1 198	9 170
Zmiana stanu należności	-10 922	7 386
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-9 953	-14 439
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	2 845	916
Inne korekty	-1 564	-220
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-5 932	9 816
<i>Działalność inwestycyjna</i>		
Wpływy	427	270
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	65	72
Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
Z aktywów finansowych	362	198
Inne wpływy inwestycyjne		
Wydatki	7 936	2 296
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	2 935	2 296
Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
Na aktywa finansowe	5 001	
Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone mniejszości		
Inne wydatki inwestycyjne		
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-7 509	-2 026
<i>Działalność finansowa</i>		
Wpływy	8 462	35 000
Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
Kredyty i pożyczki	8 462	35 000
Emisja dłużnych papierów wartościowych		
Inne wpływy finansowe		

**Skrócone sprawozdanie finansowe TECHMEX S.A.
sporządzone na dzień 30 czerwca 2006 roku**

Wydatki	6 196	43 842
Nabycie akcji (udziałów) własnych		
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
Inne, niż wpłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
Spłaty kredytów i pożyczek	3 000	40 637
Wykup dłużnych papierów wartościowych		
Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
Odsetki	3 196	3 205
Inne wydatki finansowe		
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	2 266	- 8 842
Przepływy pieniężne netto, razem	- 11 175	-1 052
Środki pieniężne na początek okresu	11 785	2 376
Środki pieniężne na koniec okresu	610	1 324
- o ograniczonej możliwości dysponowania	302	730

**ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES SPRAWOZDAWCZY OD 1 STYCZNIA 2006
DO 30 CZERWCA 2006**

	<u>30.06.2006</u>	<u>30.06.2005</u>
	tys. zł	tys. zł
Kapitał podstawowy		
Stan na początek okresu	8 369	8 369
Zwiększenia		
Zmniejszenia		
Stan na koniec okresu	<u>8 369</u>	<u>8 369</u>
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej		
Stan na początek okresu	101 626	101 626
Zwiększenia		
Zmniejszenia		
Stan na koniec okresu	<u>101 626</u>	<u>101 626</u>
Kapitały rezerwowe		
Stan na początek okresu	26	26
Zwiększenia		
Zmniejszenia		
Stan na koniec okresu	<u>26</u>	<u>26</u>
Udziały (akcje) własne		
Stan na początek okresu		
Zwiększenia		
Zmniejszenia		
Stan na koniec okresu	<u>0</u>	<u>0</u>
Zyski (straty) zatrzymane		
Stan na początek okresu	25 412	19 539
Zysk netto okresu	2 767	
Strata netto okresu		-1 611
Odpisy z zysku		
Stan na koniec okresu	<u>28 179</u>	<u>17 928</u>
Razem kapitały własne		
Stan na początek okresu	<u>135 433</u>	<u>129 560</u>
Stan na koniec okresu	<u>138 200</u>	<u>127 949</u>

**Sprawozdanie Zarządu
z działalności
Grupy Kapitałowej TECHMEX
w I półroczu 2006 roku**

Bielsko-Biała, wrzesień 2006

1. DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA GRUPY KAPITAŁOWEJ TECHMEX S.A. W I POŁROCZU 2006 ROKU

1.1. PODSTAWOWE PRODUKTY I USŁUGI

Grupa Kapitałowa TECHMEX powstała w roku 1998 roku. Przedmiotem jej działalności jest dostarczanie kompletnych rozwiązań informatycznych i geoinformatycznych, obejmujących sprzedaż oprogramowania i sprzętu komputerowego, świadczenie usług informatycznych, sprzedaż dedykowanych produktów oraz danych i analiz przestrzennych.

Grupa TECHMEX to aktualnie 6 podmiotów działających w branży IT. Przyjęta strategia rozwoju zakłada koncentrację Grupy na oferowaniu zaawansowanych rozwiązań informatycznych i geoinformatycznych oraz świadczeniu szerokiego wachlarza usług: szkoleniowych, konsultingowych, serwisowych, logistycznych jak również informatycznych. Oferta produktów i usług Grupy oparta jest na najnowszych zdobyczach technologicznych oraz innowacyjnych rozwiązaniach informatycznych.

W skład Grupy Kapitałowej TECHMEX wchodzi następujące podmioty:

Podmiot	Funkcja w Grupie TECHMEX
TECHMEX S.A.	Dostawca zaawansowanych rozwiązań informatycznych, usług szkoleniowych, konsultingowych i logistycznych
Satelitarne Centrum Operacji Regionalnych S.A.	Usługi w zakresie Systemów Informacji Przestrzennej
Karen Notebook S.A.	Sprzedaż detaliczna sprzętu komputerowego
Idea Nord Sp. z o.o.	Produkcja komputerów
TX Media Sp. z o.o.	Usługi w zakresie marketingu i reklamy
Leasing 3000 Sp. z o.o.	Usługi leasingowe

Spółka Akcyjna TECHMEX jest dostawcą technologii geoinformacyjnych mających na celu pozyskiwanie i przetwarzanie obrazowań satelitarnych, tworzenie aplikacji GIS, jak również integrację systemów informatycznych GIS. W sektorze IT oferuje swoim klientom nowoczesne rozwiązania informatyczne, w szczególności rozwiązania mobilne tj. komputery przenośne, komputery kieszonkowe, nawigację samochodową GPS oraz zaawansowane produkty sieciowe światowych branżowych potentatów, systemy operacyjne, zaawansowane systemy archiwizacji i bezpieczeństwa danych. TECHMEX S.A. swoją ofertę kieruje do segmentów GIS i IT.

Segment GIS (systemy informacji przestrzennej)

Nowa strategia Spółki przyjęta przez Zarząd w roku 2001, została ukierunkowana na rozwój jej działalności w obszarze usług geoinformacyjnych. Po wielomilionowej inwestycji w roku 2004, Spółka dysponuje centrum satelitarnym, pierwszym w Europie Środkowo-Wschodniej ośrodkiem zarządzania satelitami, umożliwiającym szybkie tworzenie przestrzennych odwzorowań terenu, stanowiących podstawowe źródło danych dla takich dziedzin jak: planowanie przestrzenne, kataster, projekty infrastrukturalne, rolnictwo, ochrona środowiska, obronność kraju, telekomunikacja i energetyka. TECHMEX S.A. w roku 2005 pozyskał ponad 364 tys. km² obrazowań satelitarnych. Spółka aktualnie w archiwum posiada ponad 600 tys. km² zdjęć satelitarnych w tym ponad połowę obszaru Polski z rozdzielczością 1m. Dzięki inwestycji Spółka uzyskała potencjał przewagi konkurencyjnej, co zaowocowało pozycją lidera na rynku obrazowań i analiz satelitarnych, a także pozwoliło na pozyskanie wielu kontraktów z zakresu GIS. Spółka już roku 2005, w pierwszym roku działania stacji satelitarnej, pozyskała kontrakty GIS dla sektorów: telekomunikacyjnego, rolniczego, wojskowego, administracji unijnej i ochrony środowiska.

Segment IT

Spółka TECHMEX S.A. w ostatnich latach jest postrzegana jako lider w zakresie sprzedaży komputerów przenośnych. Dostarcza na rynek polski i zagraniczny rozwiązania mobilne firm Toshiba, Lenovo, Symbol Technologies, Destinator, MIO, Xplore Technologies, Zebra. We wrześniu 2005 roku spółka wprowadziła na rynek komputery przenośne pod własną marką TECHMEX Niebieska Linia. W ofercie rozwiązań mobilnych znajdują się oprócz notebooków, także komputery kieszonkowe, systemy nawigacji samochodowej, przemysłowe systemy mobilne. Oferta rozwiązań mobilnych Grupy TECHMEX została w decydujący sposób poszerzona w roku 2002, dzięki przejęciu kontroli nad Karen Notebook - największą krajową siecią sprzedaży detalicznej komputerów przenośnych. Dzięki temu w ofercie Grupy TECHMEX znalazły się dodatkowo produkty firm: Fujitsu-Siemens, California Access, HP.

Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A. w I półroczu 2006 roku

Oferta spółki koncentruje się również na zaawansowanych rozwiązaniach IT. Posiada w swojej ofercie rozwiązania sieciowe, systemy operacyjne, systemy archiwizacji danych i bezpieczeństwa danych. Współpracuje w tym zakresie z Cisco Systems, Citrix, EMC, IBM, Watchguard, Wyse, Transition Networks. Oferta ta jest skierowana głównie na firmy IT działające w sektorze MSP oraz na rynku korporacyjnym.

Spółka świadczy usługi z zakresu autoryzowanego serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego sprzętu komputerowego, a także oprogramowania, audytu teleinformatycznego, hostingu, usług outsourcingowych oraz zabezpieczania i usuwania przyczyn nieprawidłowego działania systemów informatycznych. Do głównych klientów pozyskanych w tym obszarze zalicza się Bank Handlowy w Warszawie S.A., HSBC Bank Polska S.A. oraz Grupę Żywiec S.A. Jednak oferta centrum serwisowego skierowana jest głównie na klienta indywidualnego.

Spółka od roku 1989 prowadzi własne Centrum Szkolenia. Oferta Centrum skierowana jest do osób, które chcą rozwijać swoje umiejętności z zakresu stosowania nowoczesnych rozwiązań informatycznych, uzyskać stosowne certyfikaty oraz poszerzać swoją wiedzę. Ośrodek prowadzi autoryzowane szkolenia Cisco Systems, Microsoft i Novell.

Satelitarne Centrum Operacji Regionalnych S.A. (SCOR) – spółka została zarejestrowana z dniem 11 lutego 2004 roku jako Satelitarne Centrum Operacji Regionalnych S.A, jest operatorem polskiej stacji ROC (Regional Operation Center). To pierwsze w kraju przedsięwzięcie w dziedzinie Systemów Informacji Przestrzennej (SIP), powstałe w ramach popularnego w świecie partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP), zainicjowanego przez TECHMEX S.A. i Agencję Mienia Wojskowego. Technologię i wyposażenie dostarczyła amerykańska spółka Space Imaging LCC z USA.

Spółka ma swoją siedzibę w Warszawie, natomiast stacja odbiorcza ulokowana jest w Komorowie koło Ostrowii Mazowieckiej, na północno-wschodnim Mazowszu.

SCOR będący jednym z 14 rozlokowanych na całym świecie Regionalnych Centrów Operacyjnych (ROC - Regional Operations Center), jest dostawcą wielospektralnych, satelitarnych zobrażeń powierzchni Ziemi, charakteryzujących się wysoką rozdzielczością i jakością. Zobrazowania te stanowią podstawę do gromadzenia, przetwarzania i udostępniania danych przestrzennych. SCOR jest także wykonawcą wyspecjalizowanych produktów geograficznych.

Satelitarne Centrum Operacji Regionalnych zostało wyposażone w wyjątkowo zaawansowaną technologię satelitarną, zastrzeżoną do niedawna wyłącznie dla amerykańskiego sektora wojskowego. Umożliwia ona, między innymi, szybkie tworzenie ortofotomap, stanowiących podstawowe źródło danych do różnorodnych zastosowań. Wyposażenie techniczne stacji pozwala na odbiór sygnałów pochodzących z wielu satelitów, choć obecnie SCOR odbiera dane tylko z satelity Ikonos 2.

Klientami Satelitarnego Centrum Operacji Regionalnych są: administracja rządowa i samorządowa, przedsiębiorstwa państwowe, prywatne i klienci indywidualni z kraju i zagranicy. Realizowane przez SCOR projekty są związane z obronnością kraju, zarządzaniem kryzysowym, rolnictwem, infrastrukturą, planowaniem przestrzennym oraz gospodarką morską.

Karen Notebook S.A. – Spółka powstała w połowie lat osiemdziesiątych. Od 1993 roku specjalizuje się w sprzedaży komputerów przenośnych. Karen Notebook to największa w Polsce sieć sprzedaży urządzeń przenośnych, rozwiązań mobilnych oraz akcesoriów i oprogramowania dedykowanego komputerom przenośnym. W ofercie Spółki można znaleźć notebooki marek Toshiba, California Access, IBM – Lenoro, Fujitsu – Siemens oraz HP, jak również palmtopy oraz torby, aparaty cyfrowe, projektory i inne akcesoria.

W I półroczu 2006 zakończono pierwszy etap rozbudowy sieci detalicznej Karen Notebook planowany na rok bieżący. Ilość salonów sprzedaży wzrosła o 100% i liczy obecnie ponad 70 punktów w całej Polsce. Rozbudowa dotyczyła głównie salonów zlokalizowanych w miastach liczących od 50.000 do 100.000 mieszkańców. Rozbudowa sieci ma kluczowe znaczenie dla pozycji Grupy Techmex w sektorze IT w zakresie sprzedaży rozwiązań mobilnych. Szczególne znaczenie ma dla procesu podniesienia atrakcyjności Karen Notebook dla nowych partnerów biznesowych i rozwoju oferty produktów i usług na rynku konsumenckim. Rozwój sieci planowany jest ze środków własnych spółki i docelowo pozwoli osiągnąć ok. 120 lokalizacji.

Idea Nord Sp. z o.o. – Spółka powstała w 1998 r. w Suwałkach jako spółka działająca w Suwalskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Przedmiotem działalności spółki jest wykonanie usługi montażu komputerów California Access z części powierzonych przez Karen Notebook S.A.

Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A. w I półroczu 2006 roku

TX Media Sp. z o.o. – jest agencją reklamową obsługującą spółki Grupy.

Leasing 3000 Sp. z o.o. – jest spółką działającą jako agent EFL, specjalizującą się w finansowaniu zakupu sprzętu IT i oprogramowania.

TECHMEX S.A. stworzył silną grupę kapitałową, która zapewnia klientom wysoki poziom obsługi zarówno w procesie sprzedaży, jak i logistyki, a także serwisu oraz usług finansowych i marketingowych. Oferta TECHMEX S.A. w ciągu ostatnich kilkunastu miesięcy znacznie rozszerzyła się, a sam TECHMEX S.A. zaczął być kojarzony z technologią satelitarną. Swój potencjał technologiczny w zakresie tworzenia produktów Geograficznych Systemów Informacyjnych Spółka opiera na możliwościach, jakie niesie ze sobą bezpośredni i ciągły dostęp do wysokorozdzielczych zobrazowań satelitarnych. Jest to dziś możliwe dzięki wielomilionowej inwestycji w 2004 roku, w efekcie której powstało Satelitarne Centrum Operacji Regionalnych (SCOR), położone w Komorowie koło Ostrowii Mazowieckiej. SCOR jest jednym z zaledwie kilkunastu licencjonowanych operatorów satelity IKONOS na całym świecie.

Do Grupy TECHMEX należy między innymi sieć salonów sprzedaży Karen Notebook, która znana jest na naszym rynku z szerokiej oferty urządzeń mobilnych, a zwłaszcza komputerów przenośnych. To największa sieć sprzedaży notebooków w Polsce.

1.2. ZNACZĄCE UMOWY DLA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

W I półroczu 2006 roku Grupa podpisała następujące istotne umowy:

1. TECHMEX S.A. w dniu 10.01.2006 roku podpisał umowę z Ministerstwem Środowiska na wykonanie uszczegółowienia i opisu granic obszarów Natury 2000 w Polsce. Tym samym po pozyskaniu w ostatnich 6 miesiącach kontraktów GIS dla sektorów: telekomunikacyjnego, rolniczego (ARMiR), wojskowego (AMW) czy administracji unijnej (Eurostat), TECHMEX poszerzył swój portfel zamówień o projekt środowiskowy. Obszary Natura 2000 w Polsce są częścią Europejskiej Sieci Obszarów Chronionych. TECHMEX S.A. uszczegółowi granice obszarów o łącznej powierzchni 5,5 mln ha w oparciu o informacje pochodzące z ortofotomapy satelitarnej oraz z wykorzystaniem technologii GPS. Wartość kontraktu to 1.227.320 zł brutto. To największy kontrakt podpisany przez Ministerstwo Środowiska na realizację zadań związanych z Europejską Siecią Obszarów Chronionych Natura 2000. W realizacji tego kontraktu TECHMEX wykorzysta własne archiwum map Polski, nad którym pracuje od 2004 roku, co podwyższy rentowność i skróci czas realizacji zamówienia.
2. TECHMEX S.A. w lutym 2006 r. podpisał umowę z dużym potentatem branży spożywczej na dostarczenie i instalację 800 rozwiązań mobilnych. Wartość umowy to około 6 mln zł brutto. Umowa ma charakter poufny, kupujący nie zgodził się na ujawnienie do publicznej wiadomości nazwy swojej firmy.

Ponadto w okresie I półrocza 2006 roku spółka TECHMEX zawierała następujące umowy kredytowe:

1. Dnia 28 czerwca 2006 roku TECHMEX S.A. podpisała z Bankiem BPH S.A. aneks nr 4 do Umowy Kredytu o Linie Wielocelową i Wielowalutową z dnia 29 października 2004 r., na mocy którego bank przyznał Spółce, na wydzielonym rachunku kredytowym, limit kredytowy do wysokości 3 500 tys. zł. Ta część limitu jest nieodnawialna. Kredyt został udzielony do dnia 31 sierpnia 2006 r. Zabezpieczeniem kredytu jest blokada środków na rachunku bieżącym.

Spółka Karen Notebook S.A. w 2006 roku podpisała aneks do umowy kredytowej zawartej z Kredyt Bank S.A. Aneks ten przedłuża termin wykorzystania kredytu do dnia 31.05.2007 r.

Satelitarne Centrum Operacji Regionalnych S.A. w 2006 roku podpisała aneks do umowy kredytowej z Bankiem PEKAO S.A., w którym termin spłaty kredytu został przedłużony do dnia 07.09.2006 r.

1.3. INFORMACJA O ZMIANACH W POWIĄZANIACH ORGANIZACYJNYCH ORAZ OKREŚLENIE GŁÓWNYCH INWESTYCJI KAPITAŁOWYCH

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym uwzględniono spółki Karen Notebook S.A. oraz SCOR SA. Spółki TX Media oraz Leasing 3000 nie zostały poddane konsolidacji ze względu na ich nieistotność z punktu widzenia działalności Grupy.

W I półroczu 2006 r. zostało zarejestrowane podwyższenie kapitału w Satelitarnym Centrum Operacji Regionalnych S.A. W wyniku rejestracji powyższego podniesienia kapitału TECHMEX S.A. posiada bezpośrednio 88 % akcji oraz głosów w SCOR S.A. Akcje nowej emisji zostały wydane w zamian za aport niepieniężny.

1.4. OPIS TRANSAKCJI Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI

W okresie 01.01.2006 r. do 30.06.2006 r. znaczące transakcje pomiędzy podmiotami powiązanymi nie wystąpiły.

1.5. INFORMACJE O ZACIĄGNIĘTYCH KREDYTACH I POŻYCZKACH

Stan zadłużenia Grupy Kapitałowej z tytułu zaciągniętych kredytów długoterminowych na dzień 30.06.2006 roku wynosi 42 000 tys. zł.

Stan zadłużenia Grupy Kapitałowej z tytułu zaciągniętych kredytów krótkoterminowych na dzień 30.06.2006 roku wynosi 81 347 tys. PLN.

Całość zaciągniętych kredytów bankowych w I półroczu 2006 roku została wykorzystana na finansowanie bieżącej działalności operacyjnej.

1.6. INFORMACJA O UDZIELONYCH POŻYCZKACH, PORĘCZENIACH I GWARANCJACH PODMIOTOM SPOZA GRUPY KAPITAŁOWEJ

Na dzień 30.06.2006 roku TECHMEX S.A. oraz spółki zależne nie udzieliły żadnych pożyczek oraz poręczeń i gwarancji podmiotom spoza Grupy Kapitałowej.

1.7. OBJAŚNIENIE RÓŻNIC POMIĘDZY WYNIKAMI FINANSOWYMI A PUBLIKOWANYMI PROGNOZAMI FINANSOWYMI

W 2006 roku Grupa Kapitałowa TECHMEX nie przekazywała do publicznej wiadomości prognoz finansowych.

1.8. OCENA MOŻLIWOŚCI REALIZACJI ZAMIERZEŃ INWESTYCYJNYCH

Stosownie do ogłoszonego przez Spółkę dominującą Programu Inwestycyjnego, Grupa realizuje swoje cele inwestycyjne w szczególności w zakresie budowania potencjału w obszarze Systemów Informacji Przestrzennej.

GIS Budowa Regionalnego Centrum Operacyjnego

W zakresie systemów informacji przestrzennej GIS, Grupa zamierza konsekwentnie realizować swoją strategię umacniania pozycji podstawowego, wiodącego dostawcy na polskim rynku danych satelitarnych. Już w 2004 roku Grupa TECHMEX była postrzegana jako kluczowy dostawca informacji opartych o wysokorozdzielcze zdjęcia satelitarne. Środki pozyskane z emisji Akcji Spółka dominująca wykorzystwała na sfinansowanie powstania Regionalnego Centrum Operacji Satelitarnych. Cel inwestycyjny został przez Spółkę zrealizowany z chwilą uroczystego otwarcia Centrum we wrześniu 2004 roku. Spółka zainwestowała ponadto w odpowiednie wyszkolenie personelu Stacji oraz w stworzenie profesjonalnego zespołu produkcyjnego wykorzystującego możliwości Stacji w zakresie tworzenia map i produktów o wartości dodanej z pozyskanych zdjęć satelitarnych. Zarząd Spółki dominującej zamierza bacznie obserwować zapotrzebowanie na dane satelitarne na polskim rynku i w zależności od oczekiwań klientów poszerzać możliwości Centrum (np. o odbiór i analizę zdjęć radarowych).

Nowe projekty – rozwój oferty handlowej i nowych produktów w zakresie systemów informacji przestrzennej

Grupa wykorzystując zdobyte doświadczenie i nawiązane kontakty oraz śledząc zapotrzebowanie na Systemy Informacji Przestrzennej głównie w Europie Środkowej i Wschodniej, oferuje swój udział i współpracę w realizacji projektów informatycznych oraz geoinformatycznych w tych krajach. Swoją przewagę konkurencyjną buduje na posiadanym dostępie do precyzyjnych Numerycznych Modeli Terenu krajów, w których projekty mają być realizowane. Szczególne znaczenie ma fakt, iż posiadane przez Grupę Numeryczne Modele Terenu są jednolite w obrębie każdego kraju będącego przedmiotem zainteresowania Grupy, podczas gdy dotychczas dostępne Numeryczne Modele Terenu charakteryzowały się brakiem ciągłości na większych obszarach.

Spółka dominująca jest nadal w trakcie tworzenia struktury organizacyjnej i kadrowej zdolnej do obsługi pozyskanych kontraktów pod względem geoinformatycznym. Zespół ds. GIS stworzony w TECHMEX S.A., docelowo będzie również odpowiedzialny za przygotowanie i realizację oferty Spółki na rynkach krajów UE.

1.9. OCENA CZYNNIKÓW I NIETYPOWYCH ZDARZEŃ MAJĄCYCH WPŁYW NA OSIĄGANE WYNIKI FINANSOWE

W pierwszym półroczu 2006 Grupa w dalszym ciągu realizowała projekty kontynuowane od roku 2005 m.in. projekt LUCAS realizowany na zlecenie Eurostatu oraz projekt V-mapa zlecony przez Agencję Mienia Wojskowego, jak również rozpoczęła realizację projektu kontroli dopłat bezpośrednich za rok 2006 w ramach podpisanego w 2005 roku dwuletniego kontraktu z ARIMR.

Grupa odnotowała znaczący wzrost przychodów w obszarze działalności IT w porównaniu do I półrocza roku 2005. Istotnymi czynnikami decydującymi o wzroście sprzedaży był zarówno rozwój oferty, jak i ogólne zwiększenie popytu w szczególności w obszarze rozwiązań przenośnych.

Osiągnięty wzrost sprzedaży przełożył się na osiągnięte wyniki finansowe. W I półroczu 2006 roku Grupa zanotowała zysk netto na poziomie 441 tys. zł, w porównaniu do zeszłorocznej straty w wysokości 4 124 tys. zł.

1.10. ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE CZYNNIKI RYZYKA I ZAGROZEŃ

1.10.1. Czynniki zewnętrzne

Wahania kursów walutowych

Na znaczną część kosztów zakupu towarów oraz opłat za dostęp do satelity IKONOS mają i będą miały wpływ wahania kursów walutowych. Istotna część aktywów obrotowych oraz zobowiązań Grupy TECHMEX wyrażona jest w walutach obcych, przede wszystkim w euro oraz dolarach amerykańskich. Ponieważ przeważająca część przychodów Grupy generowana jest w złotych, jest ona narażona na ryzyko walutowe. W przypadku osłabienia kursu złotego w stosunku do walut, w których wyrażone są aktywa i zobowiązania, zwiększy się stosunek kosztów operacyjnych i finansowych do przychodów ze sprzedaży.

1.10.2. Czynniki wewnętrzne

Ryzyko utraty kluczowych pracowników

Czynnikami mającymi wpływ na wyniki z działalności Grupy TECHMEX są praca i umiejętności kluczowych pracowników. Kadra kierownicza wniosła istotny wkład w rozwój i transformację Grupy. Zarząd TECHMEX S.A. jest przekonany, że sukces Grupy w przyszłości będzie w dużej mierze zależał od zachowania przez Grupę zdolności do zatrudniania i utrzymania wysoko wykwalifikowanej kadry zarządzającej i kluczowych pracowników, a utrata którejkolwiek z nich może mieć istotny negatywny wpływ na działalność operacyjną Grupy.

Ryzyko związane ze stopniem zadłużenia

Istotne znaczenie dla finansowania działalności Grupy mają zobowiązania wynikające z zaciągniętych kredytów. Obecny poziom zadłużenia Grupy może ograniczać zdolność do jego efektywnego zwiększania, co może niekorzystnie wpływać na zdolność finansowania potencjalnych przejęć, lub projektów inwestycyjnych, a w konsekwencji negatywnie wpłynąć na działalność operacyjną, płynność i wyniki finansowe Grupy.

Ryzyko związane ze zmianami technologii wykorzystywanej w działalności Grupy

Technologia pozyskiwania zobrażeń ziemi pozostaje pod dużym wpływem zmian w wykorzystywanej technologii. Wprowadzanie nowych technologii lub zmian w systemach pozyskania zobrażeń może spowodować konieczność dokonania przez TECHMEX S.A. inwestycji, w celu ulepszenia lub wymiany obecnie wykorzystywanych systemów. Nie można zapewnić, iż obecnie wykorzystywane przez Grupę technologie nie zostaną wyparte przez nowe rozwiązania. Grupa minimalizuje powyższe ryzyko poprzez posiadanie systemu urządzeń (stacja ROC) pozwalających na przystosowanie ich do odbioru sygnału z nowych źródeł informacji stosunkowo niedużym nakładem inwestycyjnym.

Ryzyko konkurencji

Grupa TECHMEX S.A. opiera swoją działalność w sektorze IT na posiadanych kontraktach dystrybucyjnych z potentatami branży informatycznej między innymi Microsoft, Lenovo, IBM czy Toshiba. Na rynku polskim jako rynku konkurencyjnym w branży IT działa szereg podmiotów stanowiących konkurencję dla TECHMEX S.A. Dodatkowo konkurencja ta wzmogła się w wyniku akcesji Polski do Unii Europejskiej. Nasi konkurenci mogą dysponować szerszymi zasobami finansowymi i marketingowymi, a także posiadać zasoby którymi my nie dysponujemy. W związku z tym istnieje ryzyko że podmioty te w przyszłości podejmą bardziej intensywne działania rozwojowe czy zastosują bardziej agresywną politykę cenową. Skutkiem tego może być zwiększenie liczby lub zmiana struktury podmiotów oferujących produkty dostawców z którymi TECHMEX S.A. posiada kontrakty. W konsekwencji może to doprowadzić do sytuacji w której TECHMEX S.A. nie będzie w stanie utrzymać posiadanych udziałów rynkowych w sektorze IT co w konsekwencji może mieć negatywny wpływ na naszą działalność, sytuację finansową oraz osiągnięte wyniki finansowe.

1.11. ZMIANY W PODSTAWOWYCH ZASADACH ZARZĄDZANIA GRUPĄ KAPITAŁOWĄ

W roku 2001 Zarząd TECHMEX S.A. zdecydował o zmianie strategii rozwoju i podniesieniu bezpieczeństwa biznesowego jednostki dominującej oraz spółek zależnych poprzez poszukiwanie możliwości rozwoju w nowych obszarach biznesowych, innych niż dystrybucja sprzętu i oprogramowania IT. Założono dywersyfikację przychodów w kilku obszarach, dla realizacji celów, jakimi są potrzeba mobilności w biznesie oraz dążenie do powszechnego dostępu do informacji biznesowych w oparciu o funkcję lokalizacji przestrzennej.

Do podstawowych czynników makroekonomicznych, determinujących nowe kierunki rozwoju Grupy, należy zaliczyć proces unifikacji Polski ze strukturami Unii Europejskiej, proces globalizacji, oraz wzrost konkurencji na rynku, który spowoduje zwiększenie nakładów na nowoczesne technologie teleinformatyczne, realizowane zarówno ze środków własnych firm, jak i z funduszy strukturalnych Unii w przypadku sektora administracji.

Zgodnie z nową strategią rozwoju, głównym obszarem wzrostu wartości TECHMEX S.A. jest rynek cyfrowego obrazowania przestrzennego GIS. Inwestycje w tym obszarze zapoczątkowane w roku 2002 i pozyskanie partnerów strategicznych, takich jak firma Space Imaging czy Agencja Mienia Wojskowego, tworzy realne perspektywy na osiągnięcie pozycji wiodącej wśród liderów tego rynku zarówno w kraju jak i w Europie.

W I półroczu 2006 zakończono restrukturyzację Grupy Techmex w obszarze procesów logistycznych. Obsługa spółek Grupy w zakresie logistyki, magazynowania i wysyłki, będzie realizowana przez centrum logistyczne zlokalizowane w Bielsku-Białej. Koncentracja w/w procesów wpłynie na obniżenie kosztów operacyjnych i usprawni kontroling procesów biznesowych Grupy.

1.12. ZMIANY W SKŁADZIE OSÓB ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH

1.12.1. Zarząd jednostki dominującej

W skład Zarządu jednostki dominującej na 30.06.2006 roku wchodzi następujące osoby:

Jacek Studencki – Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny
Bogumiła Jakubiec – Członek Zarządu, Główny Księgowy
Teresa Studencka – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Marketingu

W okresie sprawozdawczym skład Zarządu nie ulegał zmianom.

Łączna wartość wypłaconych wynagrodzeń dla Zarządu w analizowanym okresie wyniosła 600 tys. zł.

W okresie I półrocza 2006 roku Spółka TECHMEX S.A. nie udzieliła osobom zarządzającym oraz ich współmałżonkom, krewnym i powinowatym do drugiego stopnia, przysposobionym lub przysposabiającym oraz

Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A. w I półroczu 2006 roku

innym osobom, z którymi są one powiązane osobiście żadnych pożyczek, gwarancji spłaty kredytu lub poręczeń.

W I półroczu 2006 r. członkowie Zarządu TECHMEX S.A. nie pobierali wynagrodzenia w formie programów opartych na instrumentach kapitałowych.

1.12.2. Rada Nadzorcza jednostki dominującej

W skład Rady Nadzorczej TECHMEX S.A. na dzień 30.06.2006 roku wchodzi następujące osoby:

Maciej Bednarkiewicz – Przewodniczący Rady Nadzorczej
Mateusz Rodzynkiewicz – Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
Paweł Gorczyca – Członek Rady Nadzorczej
Marcin Giżewski – Członek Rady Nadzorczej
Dominik Wilczyński – Członek Rady Nadzorczej

Skład Rady Nadzorczej w I półroczu 2006 roku nie ulegał zmianom.

Łączna wartość wypłaconych wynagrodzeń w I półroczu 2006 roku dla osób nadzorujących wyniosła 63 tys. zł. W analizowanym okresie nie wypłacono wynagrodzeń dla osób nadzorujących z tytułu pełnienia funkcji w podmiotach zależnych.

Spółka nie udzieliła osobom nadzorującym oraz ich współmałżonkom, krewnym i powinowatym do drugiego stopnia, przysposobionym lub przysposabiającym oraz innym osobom, z którymi są one powiązane osobiście żadnych pożyczek, gwarancji spłaty kredytu i poręczeń.

1.13. AKCJE TECHMEX S.A. POSIADANE PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE SPÓŁKĘ

Osoby zarządzające spółką TECHMEX S.A., w których posiadaniu znajdują się akcje Spółki:

Zarząd:	
Jacek Studencki	1.251.304 akcje – bez zmian
Rada Nadzorcza:	
Marcin Giżewski	30.000 akcji - bez zmian

W okresie sprawozdawczym ilość akcji posiadanych przez osoby zarządzające spółką dominującą nie uległ zmianie.

1.14. AKCJONARIUSZE POSIADAJĄCY CO NAJMNIEJ 5% OGÓLNEJ LICZBY GŁOSÓW NA WZA NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU

Według stanu na dzień 29 września 2006 roku skład akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% w liczbie głosów na WZA przedstawia się następująco:

1. **Jacek Studencki** posiada 1.251.304 (jeden milion dwieście pięćdziesiąt jeden tysięcy trzysta cztery) akcje zwykłe na okaziciela oznaczone kodem PLTECMX00011 – 14,95% kapitału zakładowego, co daje 1.251.304 głosy na Walnym Zgromadzeniu Spółki – 14,95% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu.
2. **Franklin Resources, Inc** i jego podmioty powiązane Franklin Mutual Advisers, LLC i Templeton World, Inc. posiadają łącznie 824.297 (osiemset dwadzieścia cztery tysiące dwieście dziewięćdziesiąt siedem) akcji zwykłych na okaziciela oznaczonych kodem PLTECMX00011 – 9,85% kapitału zakładowego, co daje 824.297 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki – 9,85% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu.
3. **Handlowy Investment II S.a.r.l.** posiada 596.096 (pięćset dziewięćdziesiąt sześć tysięcy dziewięćdziesiąt sześć) akcji zwykłych na okaziciela oznaczonych kodem PLTECMX00011 – 7,12% kapitału zakładowego, co daje 596.096 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki – 7,12% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu.

Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A. w I półroczu 2006 roku

4. **RANER Sp. z o.o.** posiada 566.300 (pięćset sześćdziesiąt sześć tysięcy trzysta) akcji zwykłych na okaziciela oznaczonych kodem PLTECMX00011 – 6,77% kapitału zakładowego, co daje 566.300 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki – 6,77% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu.
5. **TERAN Sp. z o.o.** posiada 566.300 (pięćset sześćdziesiąt sześć tysięcy trzysta) akcji zwykłych na okaziciela oznaczonych kodem PLTECMX00011 – 6,77% kapitału zakładowego, co daje 566.300 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki – 6,77% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu.
6. **Millennium Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.** posiadają 421.203 (czteryście dwadzieścia jeden tysięcy dwieście trzy) akcji zwykłych na okaziciela oznaczonych kodem PLTECMX00011 – 5,03% kapitału zakładowego, co daje 421.203 głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki – 5,03% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu.

W porównaniu z danymi przekazanymi w poprzednim sprawozdaniu, wykaz akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% ogólnej liczby głosów nie zmienił się.

1.15. INFORMACJE O ZATRUDNIENIU W GRUPIE KAPITAŁOWEJ TECHMEX S.A.

Na koniec I półrocza 2006 r. zatrudnienie w Grupie Kapitałowej TECHMEX w spółkach objętych konsolidacją wynosi 369 osób, w tym 353 pracowników etatowych. Poniższa tabela przedstawia wielkość zatrudnienia w poszczególnych spółkach.

Nazwa Spółki	Wielkość zatrudnienia
TECHMEX S.A.	220
SCOR S.A.	12
Karen Notebook S.A.	124
Idea Nord	13
RAZEM	369

Największą część personelu Grupy, 47%, stanowi zespół zaangażowany w sprzedaż oraz działalność marketingową. W grupie tej najbardziej liczny zespół, to załoga Karen Notebook – 60%, natomiast TECHMEX – 38%. W Spółce TECHMEX grupę tę stanowi zespół odpowiedzialny za sprzedaż produktów w sektorze IT, a także w obszarze Systemów Informacji Przestrzennej (GIS). Zarówno w Spółce TECHMEX, jak i Karen Notebook, zespół odpowiedzialny za sprzedaż produktów w sektorze IT weryfikowany jest na bieżąco, pod kątem efektywności sprzedaży i jakości obsługi klienta.

Zgodnie z przyjętą strategią, Spółka TECHMEX systematycznie umacnia swój potencjał, w szczególności poprzez dynamiczny rozwój kadry wysokiej klasy specjalistów z obszaru GIS – 40% wzrostu w I półroczu 2006 r. W strukturze Grupy TECHMEX coraz mocniejszą grupę stanowią zespoły produkcyjne wytwarzające produkty GIS. Potencjał produkcyjny został zwiększony o ok. 20%, w porównaniu z rokiem ubiegłym, natomiast do końca 2006 r. przewiduje się pozyskanie kolejnej grupy specjalistów, co ukształtuje zasoby produkcyjne Grupy w obszarze GIS na poziomie ok. 60 pracowników etatowych. Faktyczny potencjał produkcyjny, który uzależniony jest od realizowanych projektów, zwiększany jest w razie potrzeb o zasoby współpracujące czasowo, posiadające odpowiednie kompetencje i doświadczenie konieczne przy realizacji danych projektów. W I półroczu 2006 r. zostały powołane grupy projektowe, zbudowane w 1/3 ze stałych zasobów Spółki, natomiast od 30 do 60% tego zespołu, to osoby zatrudnione czasowo. Taki model pozwala na obniżenie stałych kosztów zatrudnienia oraz na optymalne zarządzanie posiadanymi przez Spółkę zasobami.

W I półroczu br. zatrudnienie w Grupie wzrosło o ok. 7% w porównaniu ze stanem na koniec 2005 roku, przede wszystkim ze względu na rozwój zasobów w TECHMEX oraz Karen Notebook. Największy wzrost odnotowano w zespołach produkcyjnych GIS, w związku z realizowaną strategią rozwoju w tym obszarze w Spółce TECHMEX. Służby administracyjne, odpowiedzialne za szereg procesów organizacyjno-prawnych i finansowych, zostały wzmocnione o zespół, który w sposób kompleksowy realizuje zadania w zakresie zamówień publicznych oraz postępowań przetargowych.

Zespół pracowników Grupy Techmex został zdominowany przez osoby młode, które cechuje dynamizm w działaniu, bezpośredniość w komunikacji oraz intensywne dążenie do osiągnięcia wyznaczonego celu.

**Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A.
w I półroczu 2006 roku**

70% personelu nie ukończyło 35 roku życia, jednakże w swoich zasobach Spółka posiada także kadre posiadającą doświadczenie oraz kilkunastoletni staż pracy, a połączenie tych dwóch grup, czyli dynamizmu i doświadczenia daje gwarancję sukcesu.

Zarówno Spółka TECHMEX, jak i Grupa Kapitałowa buduje swoją wartość w oparciu o wysoko wykwalifikowaną kadre specjalistów. Struktura wykształcenia odpowiada przyjętej strategii – grupa osób posiadających wyższe wykształcenie stanowi 55% całego zespołu i stale rośnie, także ze względu na młody wiek pracowników i kontynuację nauki na studiach - w porównaniu z rokiem 2005 przybyło 9% osób z wyższym wykształceniem.

Dbłość o wysoki poziom kadry odpowiedzialnej za zarządzanie projektami oraz kontakty z kluczowymi klientami przejawia się w realizacji programu szkoleń w zakresie metodologii zarządzania projektami oraz narzędzi wspierających pracę kierowników projektów – MS Project. W I półroczu 2006 r. przeszkolono 25 osób w tym zakresie, tak więc Grupa Techmex posiada w swoich zasobach pracowników legitymujących się certyfikatami Prince 2 (10 osób), a także Project Manager Professional (PMP). Na II półrocze 2006 r. zaplanowano kontynuację szkoleń, m.in. w celu uzyskania przez zespół zaangażowany w obszarze GIS odpowiednich uprawnień zawodowych.

**Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A.
w I półroczu 2006 roku**

2. WYBRANE DANE FINANSOWE WRAZ Z PRZELICZENIEM NA EUR

2.1. WYBRANE POZYCJE BILANSU I RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

Poniższa tabela przedstawia wybrane dane finansowe za okresy sześciu miesięcy zakończonych 30 czerwca 2006 roku i 2005 roku.

Do przeliczenia wybranych skonsolidowanych danych finansowych wynikających z rachunku zysków i strat zastosowano średni kurs okresu, za który sporządzono skonsolidowane sprawozdanie, natomiast dla danych wynikających z bilansu i rachunku przepływów pieniężnych przyjęto kurs na ostatni dzień okresu sprawozdawczego.

	Średni kurs w okresie	Minimalny kurs w okresie	Maksymalny kurs w okresie	Kurs na 30 czerwca	Kurs na 31 grudnia
Półrocze 2005	4,0805	3,8839	4,2756	4,0401	-
Rok 2005	4,0233	3,8223	4,2756	-	3,8598
Półrocze 2006	3,9002	3,7565	4,1065	4,0434	-

WYBRANE DANE FINANSOWE	tys. zł		tys. EUR	
	półrocze 2006	półrocze 2005	półrocze 2006	półrocze 2005
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	173 765	141 691	44 553	34 724
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	4 688	-74	1 202	-18
Zysk (strata) brutto	270	-5 446	69	-1 335
Zysk (strata) netto	441	-4 124	113	-1 011
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-10 338	5 213	-2 557	1 290
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-1 620	-4 462	-401	-1 104
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	602	-2 712	149	-671
Przepływy pieniężne netto, razem	-11 356	-1 961	-2 809	-485
Aktywa, razem *)	330 878	327 403	81 832	84 824
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania *)	199 043	197 658	49 227	51 209
Zobowiązania długoterminowe *)	44 465	49 936	10 997	12 937
Zobowiązania krótkoterminowe *)	154 578	147 722	38 230	38 272
Kapitał własny *)	129 815	129 374	32 105	32 022
Kapitał zakładowy *)	8 369	8 369	2 070	2 168
Liczba akcji (w szt.) *)	8 368 672	8 368 672	8 368 672	8 368 672
Średnia ważona liczba akcji (w szt.)	8 368 672	8 368 672	8 368 672	8 368 672
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą	0,05	-0,49	0,01	-0,12
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą	-	-	-	-
Wartość księgowa na jedną akcję	15,51	15,46	3,84	3,83
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję	-	-	-	-
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję				

*) porównywalne dane bilansowe dotyczą stanu na dzień 31.12.2005 r.

2.2. PODSUMOWANIE WYNIKÓW DZIAŁALNOŚCI

Grupa w okresie I półrocza 2006 wypracowała zysk netto na poziomie 441 tys. zł, osiągając przychody ze sprzedaży na poziomie 173 765 tys. zł, co w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego (141 691 tys. zł) stanowi wzrost o ponad 22 %. Mimo wzrostu sprzedaży, Grupa nie osiągnęła oczekiwanego poziomu przychodów ze sprzedaży produktów GIS, na wytworzenie których wykorzystwała ponad 90 mln zł, pozyskanych z publicznej emisji akcji w 2004 roku. Po sześciu miesiącach przychody z tego źródła stanowiły 22 mln zł. Wynik ten możliwy był dzięki realizacji projektów zleconych przez Unię Europejską, kontraktów realizowanych za granicą i zamówień pozyskanych jeszcze w ubiegłym roku. W okresie I półrocza 2006 spółka zależna SCOR nie osiągnęła zaplanowanych przychodów ze sprzedaży usług, wynikających ze współpracy z MON i MSWiA, realizując jedynie zamówienia z obszaru zastosowań cywilnych, generowanych przez TECHMEX S.A. Obecnie spółka SCOR korzysta z pożyczki udzielonej przez TECHMEX S.A., na prowadzenie bieżącej działalności gospodarczej, co miało negatywny wpływ na kapitał obrotowy i wyniki Grupy.

Grupa prowadzi zdywersyfikowaną działalność biznesową zarówno w obszarze GIS, wykorzystując centrum satelitarne, jak i w sektorze IT, gdzie ważnym aktywem jest sieć detaliczna spółki zależnej Karen Notebook. Dynamiczny rozwój rynku rozwiązań mobilnych, wzrost sprzedaży notebooków o 67 % (wg CRN Nr 18/2006) w stosunku do roku ubiegłego, był powodem aktywnych inwestycji w rozwój salonów sieci detalicznej Karen Notebook. Poczynione inwestycje, jak również poszerzenie oferty handlowej w zakresie nowoczesnych rozwiązań mobilnych i technologii bezprzewodowej, najwyższej jakości obsługa sprzedażowa i posprzedażowa, zdaniem Zarządu, wpłyną pozytywnie na wzrost przychodów ze sprzedaży w II półroczu 2006 roku.

Na wynik Grupy w I półroczu 2006 roku istotny wpływ miał wysoki poziom kosztów operacyjnych, który wynosił 37 mln zł, co w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego (2005- 28 mln zł) stanowi wzrost o 34 %. W strukturze kosztów operacyjnych najistotniejszą pozycję stanowiły koszty amortyzacji, zwłaszcza w obszarze GIS. Koszty te w analizowanym okresie wyniosły 8,5 mln zł, a w analogicznym okresie roku ubiegłego 3,1 mln zł, co stanowi wzrost o ponad 175 %.

Kolejną istotną grupę kosztów związanych z budową potencjału organizacyjnego w obszarze GIS były wydatki związane ze wzrostem zatrudnienia i rozwojem personelu. Koszty wynagrodzeń wraz z narzutami w I półroczu 2006 roku wyniosły ponad 12 mln zł, a w analogicznym okresie roku ubiegłego 9 mln zł, co stanowi wzrost o ponad 30 %.

Zarząd spodziewa się, że poniesione koszty i nakłady na zbudowanie zasobów i produktów w sektorze GIS, powinny znaleźć pozytywne odzwierciedlenie w znacznej poprawie przychodów oraz wyników Grupy.

2.3. CZYNNIKI, KTÓRE BĘDĄ MIAŁY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE PRZEZ EMITENTA ORAZ GRUPĘ KAPITAŁOWĄ WYNIKI W PERSPEKTYWIE KOLEJNEGO PÓŁROCZA

Podstawowym celem zmiany strategii rozwoju jest możliwość dynamicznego wzrostu wartości Grupy. Założono dywersyfikację przychodów w kilku obszarach, dla realizacji celów, jakimi są potrzeba mobilności w biznesie oraz dążenie do powszechnego dostępu do informacji biznesowych w oparciu o funkcję lokalizacji przestrzennej.

Do podstawowych czynników makroekonomicznych, determinujących nowe kierunki rozwoju Grupy, należy zaliczyć proces unifikacji Polski ze strukturami Unii Europejskiej, proces globalizacji oraz wzrost konkurencji na rynku, który spowoduje zwiększenie nakładów na nowoczesne technologie teleinformatyczne, realizowane zarówno ze środków własnych firm, jak i z funduszy strukturalnych Unii .

W perspektywie kolejnego półrocza niewątpliwie wpływ na wyniki będzie miała realizacja prowadzonych kontraktów dla ARiMR oraz rozstrzygnięcia dotyczące kolejnych przetargów, w których uczestniczy Grupa. Realizacja kontraktów, które Spółka miała podpisać w I półroczu 2006 dla sektora administracji centralnej i samorządowej, przesunęła się na II półrocze 2006 roku. Podobnie wygląda sytuacja z realizacją usług dla sektora wojskowego. Partnerem TECHMEX S.A. w spółce zależnej SCOR, jest Agencja Mienia Wojskowego. Dopiero w tym roku przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej jednoznacznie zadeklarowali potrzebę i wolę współpracy w zakresie wykorzystania technologii satelitarnej na własne potrzeby.

Spółka TECHMEX S.A intensywnie poszukuje klientów za wschodnią granicą. Od ponad roku intensywnie penetruje rynek ukraiński. Na razie, między innymi z powodu zeszłorocznych wyborów w tym kraju i przeszkód prawnych, zabiegi nie przyniosły efektu. Na początku września rząd ukraiński podpisał rozporządzenie dotyczące „racjonalnego zagospodarowania i ochrony gruntów”. Jest to, zdaniem Zarządu, ostatni konieczny warunek, który umożliwi wykorzystanie potencjału Grupy w zakresie technologii satelitarnych na Ukrainie.

Kolejnym pozytywnym czynnikiem, który będzie miał wpływ na wyniki II półrocza 2006 roku będzie, zdaniem Zarządu wprowadzenie we wrześniu na rynek pod własną marką trzech serii komputerów przenośnych, które mają być alternatywą dla sprzętu światowych marek.

3. OŚWIADCZENIA ZARZĄDU

3.1. PRAWIDŁOWOŚĆ I RZETELNOŚĆ PREZENTOWANYCH SPRAWOZDAŃ

Zarząd TECHMEX S.A. oświadcza, że według jego najlepszej wiedzy, półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej TECHMEX i skrócone półroczne sprawozdanie finansowe TECHMEX S.A. obejmujące okres od 01.01.2006 roku do 30.06.2006 roku wraz z danymi porównywalnymi zostały sporządzone zgodnie z obowiązującymi Grupę zasadami rachunkowości i odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Grupy Kapitałowej TECHMEX oraz osiągnięty przez nią wynik finansowy. Ponadto Zarząd oświadcza, że półroczne sprawozdanie zarządu zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć, w tym opis podstawowych ryzyk i zagrożeń.

3.2. WYBÓR PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

Zarząd TECHMEX S.A. oświadcza, iż podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych dokonujący przeglądu półrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej TECHMEX S.A. sporządzonego na dzień 30 czerwca 2006 został wybrany zgodnie z przepisami prawa. Podmiot ten oraz biegli rewidenci dokonujący tego przeglądu spełniali warunki umożliwiające wydanie bezstronnego i niezależnego raportu z przeglądu, zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego.

Jacek Studencki

Prezes Zarządu

.....
podpis

Bogumiła Jakubiec

Członek Zarządu
Główny Księgowy

.....
podpis

Teresa Studencka

Członek Zarządu

.....
podpis

Bielsko-Biała, dnia 29 września 2006 r.